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 1. Lot de 13 voitures Citroën au 1/43ème. 
Norev, collection Hachette, (état neuf en boite, 
certaines références peuvent être mélangées 
dans les boites) :  
2cv AZU bleue « Baroclem », Ami6 verte & 
blanche, 2cv AZU " Cochonou ", Ami8 beige, 2cv 
AZU » Perrier », 2cv 6 blanche déco verte sur le 
capot, 2cv " Fireball ", Acadiane beige, Méhari 
beige clair, 2cv jaune & noire, 2cv AZL 
" Butagaz ", 2cv "France3 " blanche décoration 
bleue, 2cv "SEB ".  

30 / 35 € 
 

  

 2. Lot de 8 véhicules au 1/43ème. 
Collection presse (état neuf) :  
Citroën DS noire sans boîte, Mitsubichi Pajero 
« Dakar 198 », Ford « Banania », Peugeot 202 
" Michelin", Tube Citroën HY " Michelin ", 
Renault Galion " Michelin ", Aston Martin 
" Golfinger ", Mercedes 300SL de 1954 grise.  

15 / 20 € 
 

  

 3. Lot de 15 voitures Citroën au 1/43ème. 
Norev, collection Hachette (état neuf en boite, 
certaines références peuvent être mélangées 
dans les boites) :  
2cv Polizeï verte et blanche, 2cv fourgonnette 
" Shell ", 2cv fourgonnette " Secours Routiers ", 
2cv Spot orange & blanche, 2cv pick up bâché, 2 
cv " Berger ", 2cv 6 " Raid3 " orange, 2cv AZ 
grise male Raoul, 2cv AZU fourgonnette vitrée 
grise, 2cv AZU fourgonnette grise 1 vitre 
latérale, 2cv AZU " Lesieur ", 2cv AZU " La Vache 
qui Rit ", 2cv AZU " Fisset ", 2cv 6 bleu ciel, 2cv 
Riad Paris Calcutta grise.  

30 / 40 € 
 

  

 4. Lot de 15 voitures Citroën au 1/43ème. 
Norev , collection Hachette (état neuf en boite, 
certaines références peuvent être mélangées 
dans les boites) : 
2cv AZLP grise, 2cv6 "Peace and Love" verte, 
2cv barquette bleue, 2cv Limousine argent et 
noire, 2cv Bordeaux, 2cv Azu "Bassin de Vichy", 
2cv blanche déco presse sans boîte, 2cv AZU 
"Camping Gaz ", 2cv " Zesprit " verte et jaune, 
2cv Proto grise, 2cv AZAM bleue, 2cv 
fourgonnette " Paté Marconi ", 2cv 
" Técalamit " blanche, 2cv AZU " Orangina ", 2cv 
AZU " Knorr ".  

30 / 40 € 
 

  

 5. Lot de 15 voitures Citroën au 1/43ème. 
Norev, collection Hachette (état neuf en boite, 
certaines références peuvent être mélangées 
dans les boites) : 
2cv AZU "Avia ", 2cv Charleston, 2cv AZU 
"Esso ", 2cv Azelle jaune, 2cv ambulance 
blanche, 2cv Taxi vert et blanc, 2cv pick up 
bâché "Michelin ", 2cv 3 vitres verte et blanche, 
2cv grise male Raoul, 2cv Gendarmerie blanche, 
2cv AZU "Giraudy ", 2cv surbaissée jaune, 2cv 
jaune vert, 2cv 6 bordeaux et jaune, 2cv verte 
"Peace & Love ".  

30 / 40 € 
 

  

 6. Lot de 15 voitures Citroën au 1/43ème. 
Norev, collection Hachette (état neuf en boite, 
certaines références peuvent être mélangées 
dans les boites) : 
2cv double pompier " Cogolin ", 2cv " Sauce 
Ente ",2cv 6 verte, 2cv AZU  "Philips ", 2cv 
charleston jaune et noire, 2v AZU « La Poste » 
verte, 2cv AZU " La Poste " jaune, 2cv AZU 
" Moto Standard " bicolore rouge et verte, 2cv 
" Shara4x4 " grise, 2cv AZU " Formica ", 2cv 
" Océanic ", 2cvAZU " Mère Picon ", 2CV EDF, 
bleue, 2cv vert foncé, 2cv " France " bleu, blanc, 
rouge.  

30 / 40 € 
 

  

 7. Lot de 15 voitures Citroën au 1/43ème. 
Norev, collection Hachette (état neuf en boite, 
certaines références peuvent être mélangées 
dans les boites) : 
2cv Prototype, 2cv AZU " Orangina ", 2cv Dolly 
verte et blanche, 2cv Dagonet, 2cv "Flyco " 
jaune, 2cv 6 verte, 2cv AZU" Arthur Martin" 
(peinture écaillée et déformation), 2cv grise, 
2cv Spot orange et blanche, 2cv AZU "Miko ", 
2cv Raid Total orange, 2cv rails avec son 
support, 2cv Expédition Alexandre, 2cv coffre 
droit crème, 2cv 6 tricolore.  

30 / 40 € 
 

  

 8. Lot de 15 voitures Citroën au 1/43ème. 
Norev , collection Hachette (état neuf en boite, 
certaines références peuvent être mélangées 
dans les boites) : 
2cv Prototype gris, 2cv AZU " Speed ",2cv 
assistance jaune, 2cv AZU "Butagaz”, 2cv « Paris 
Alexandrie », 2 cv normande, 2cv "Paris 
Persepolis ", 2cv AZU " Perrier ", 2cv AZU 
" Michelin ", 2cv AZU "Orangina ", 2cv 
" traction ", 2cv orange et blanche, 2cv 
 Charleston noire & grise, 2cv proto 1 phare, 2cv 
3 vitres noire.  

30 / 40 € 
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 9. Lot de 12 voitures Citroën au 1/43ème. 
Norev , collection Hachette (état neuf en boite, 
certaines références peuvent être mélangées 
dans les boites) : 
2cv 1954 grise, 2cv AZU "Butagaz ", 2cv pick-up 
prototype, 2cv rabaissée jaune, 2cv 1954 grise, 
2cv AZU vitrée bleue & marron, 2cv pickup 
" Miko ", 2cv Charleston bordeaux et noire, 2cv 
AZU " Créteil Soleil ", Diane bleue et blanche, 
2cv prototype, 2cv 54 microcar.  
On y joint 5 boites vides.  

25 / 30 € 
 

  

 10. Lot de 12 voitures au 1/43ème illustrant 
l’Alpine A110, lors de différents rallyes, modèles 
customisés sur base Solido et Eligor, ainsi qu’un 
cabriolet et une berline classique, modèles à 
dépoussiérer.  

25 / 30 € 
 

  

 11. Lot de 8 véhicules au 1/43ème. 
Norev (pas de manque, en l’état) : Renault 30 
TS bleue, Renault4L blanche, Renault 4l blanche 
1ère version, Renault 8 blanche 1ère version, 
Renault Dauphine crème vitrée, Renault 5 "SOS 
Médecin ". 
CIJ : Renault frégate gris beige (nombreux 
éclats, traces au plancher). 
CIJ : Renault Dauphine, bleu drapeau (traces 
d’oxydation au plancher et manque de peinture 
aux saillants).  

10 / 15 € 
 

  

 12. Lot de 8 véhicules échelles diverses, 
incomplets en l’état : 
Collection Presse, Solido, Norev, Automany.  

5 / 10 € 
 

  

 13. Lot de 8 véhicules au 1/43ème sur le thème 
du rallye. 
Norev : Renault 8 Gordini, Renault Fuego 
« Avia », Renault Fuego “Dinin”. 
Sibur : Renault 5 Turbo, incomplète. 
Solido : Renault 12 Elf décoration incomplète. 
Eligor : Alpine V6. 
Top 43 : Renault 20 rouge. 
Jet Car : Renault Fuego customisée. 
On y joint une caisse de Renault 18 incomplète.  

5 / 10 € 
 

  

 14. Lot de 15 véhicules 1/43ème (à nettoyer, 
quelques manques) et 2 caisses incomplètes : 
Alpine et Renault 4cv. 
Solido : Renault Clio jaune, Renault 12 bleue, 
WW Golf verte, Renault 12 break bleu. 
Norev : Renault 20 jaune, Renault 18 break bleu 
métal, Renault Fuego noire, Renault 4l fourgon 
bleue. 
Eligor : Renault 4cv verte, Renault 4cv corsifiée 
bleue, Renault 1929. 
Verem : Renault25.  
Vitesse : Renault Clio bleu nuit, Renault Safrane 
aubergine. 
Pilen : R12 Taxi (état de jeu). 
On y joint 1 voiture Maisto (1/80ème).  

30 / 40 € 
 

  

 15. Ensemble de 6 modèles de F1 Renault. 
(neufs sous boite plastique, capots rayés) : 
RE30B Alain Prost. 
FW16 Ayrton Senna (Williams). 
FW18 Damon Hill (Williams). 
RE21 René Arnoux. 
FW14 Nigel Mansell. 
RS01/2 J.P Jabouille.  

10 / 20 € 
 

  

 16. Ensemble de 6 voitures Renault au 
1/43ème. 
(état proche du neuf avec boite présentoir à 
dépoussiérer) : 
Colorale Savane beige « Mission Française » 
(une roue à refixer). 
Colorale beige . 
R4 « ELF » édition limitée centenaire, 
0296/2500. 
R5 « RTL » édition limitée centenaire, 
1016/2500. 
R5 de 1976 verte déco fleurs édition limitée 
centenaire, 0129/2500 
 
Juva4 « Thomson » édition limitée centenaire, 
0909/2500.  

10 / 20 € 
 

  

 17. Ensemble de 6 voitures Renault Sport au 
1/43ème. 
(état proche du neuf avec boite présentoir à 
dépoussiérer) : 
Espace PaceCar gris métal. 
Laguna break jaune assistance. 
Megan rallye 1000 Miglia. 
R4 Monte Carlo blanche. 
Twingo Tour d’Australie. 
Spider Trophy gris métal. 
On y joint une Smart mini en boite présentoir.  

10 / 20 € 
 



 Page 6 de 56 

  

 18. Lot de 8 voitures au 1/43ème. 
Norev : Game Collection.  
(modèles absolument neufs en boites d’origine 
stickées avec leur prix magasin de 30 à 35€) : 
Peugeot 403 cabriolet blanc. 
Citroën DS Taxi crème. 
Panhard PL17 break rouge toit noir. 
Citroën ID 19 « RTL ». 
Citroën DS coupé Ricou bordeaux. 
Citroën DS21 cabriolet vert pale. 
Citroën DS19 cabriolet gris métal. 
Simca 1000 rallye blanc.  

15 / 20 € 
 

  

 19. Deux ensembles « Piste » Formule 1 au 
1/43ème (état neuf) comprenant : 
Set de 11 personnages en métal peint de 
l’écurie Renault Benetton 
Voiture B195 de Michael Schumacher. 
Set de 11 personnages en métal peint de 
l’écurie Renault Williams.(non déballés) 
Voiture FW16 d’Ayrton Senna.  

25 / 30 € 
 

  

 20. Ensemble de 6 modèles de F1 Renault. 
(neufs sous boites plastique à dépoussiérer, 
quelques rayures) : 
Wiliams Renault G. Villeneuve. 
Benetton b196 J. Alesi. 
RS 01/01 J.P. Jabouille. 
Wilams Renaullt FW18 D. Hill. 
Benetton B195 M. Schumacher. 
RE23 J.P. Jabouille.(capot de la boite cassé).  

15 / 20 € 
 

  

 21. Solido 1/43ème, Série Game 1 sur le thème 
de la Renault 4L. 
10 fourgonnettes publicitaires. 
Modèles à dépoussiérer, quelques manques au 
niveau des pare-chocs av, boites incomplètes, 
déformées renforcées à l’adhésif : 
Gaz de France, Au Petit Mayet, PTT, Facom, 
Kanterbrau, GC Miniatures, Cachou, Coca Cola, 
Chainegaz, Balin Poulat.  

20 / 30 € 
 

  

 22. Lot de 6 véhicules publicitaires au 1/43ème  
(état neuf en boites) : 
Cofradis Peugeot G7 « Vélosolex » édition 
limitée, boîte neuve. 
Cofradis Saviem SG2 Assistance Rallye Maroc, 
édition limitée boite neuve. 
Vitesse Renault Estafette « Meunier », 
couvercle de boîte cassé. 
Solido Renault Juva4 " Antar " boite neuve. 
Norev Renault 1000 kgs " Orangina ", boite 
neuve. 
Vitesse Renault 5 " Perrier " édition limitée 
0218/2500.  

15 / 20 € 
 

  

 23. Lot de 4 véhicules publicitaires au 
1/43ème.  
(état neuf, en boites état proche du neuf) : 
Norev Ford Transit rouge " Marley “. 
Elysée Peugeot 403 commerciale tôlée 
“Chanel”. 
Norev Citroën Méhari " Yaourt La Roche aux 
Fées". 
Norev, Renault 1000 kgs " Cocote SEB "avec son 
diorama.  

10 / 15 € 
 

  

 24. Lot de 8 véhicules publicitaires au 
1/43ème.  
(état neuf, en boites état proche du neuf): 
Norev, Renault Juva 4 "Singer" édition limitée 
0363/2500. 
Solido Citroën C4 " Michelin". 
Solido Citroën DS 20 break “Paris Match”. 
Norev Renault 4L “Butagaz”. 
Solido, Citroën C4 “Perrier”. 
Norev Citroën DS19 “ Radio Télé Luxembourg”. 
Collection Presse Citroën DS 20 break Essais 
"Michelin ". 
Verem Dodge WC54 dépanneuse " Michelin ".  

15 / 20 € 
 

  

 25. Lot de 40 véhicules échelles diverses, 
principalement 1/43ème  
(quelques manques, sans boite) : 
Publicitaires : La poste, Michelin, 
Militaires. 
Sport. 
Classique : Peugeot, Renault, Ferrari.  

35 / 50 € 
 

  

 26. Lot de 6 véhicules Renault au 1/43ème  
(état proche du neuf, boites avec quelques 
rayures et manques aux rabats) : 
Solido Renault 5 maxi turbo complète de sa 
planche de décalcomanie. 
Norev, Renault 4 pompier. 
Solido Renault 4CV commerciale. 
Solido Renault 4CV Police. 
Solido Renault fourgonnette Pompier. 
Eligor, Renault 5. 
On y joint une Colorale pompier en l'état  

10 / 15 € 
 

  

 27. Lot de 6 véhicules Renault au 1/43ème 
(état proche du neuf, boites avec quelques 
rayures et manques aux rabats) : 
Solido, Alpine A110. 
Norev, Renault 4L Safari complète avec son 
rhinocéros ; 
Solido, Renault 4CV « PTT ». 
Solido, Renault Dauphine toit ouvrant. 
Solido, Renault Dauphine Sport avec sa planche 
d’autocollants. 
Solido, Renault Floride.  

10 / 15 € 
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 28. Lot de 6 véhicules Renault au 1/43ème 
(état proche du neuf, boites avec quelques 
rayures et manques aux rabats) : 
Solido, Renault 4CV berline. 
Solido, Renault 4CV décapotable. 
Norev, Renault 8 Gordini. 
Solido, Alpine A442B jaune avec sa planche 
d’autocollants. 
Solido Alpine A220 bleue avec sa planche 
d’autocollants. 
Solido, Renault Dauphine berline.  

10 / 15 € 
 

  

 29. Lot de 7 véhicules au 1/43ème sur le thème 
du Tour de France et des reportages. 
(quelques manques, modèles à dépoussiérer) : 
Norev collection Presse, Corgi  

15 / 20 € 
 

  

 30. Lot de 6 véhicules au 1/43ème  
(état proche du neuf en boite, traces de 
manipulation et étiquettes de prix) : 
Norez Citroën 2cv raid. 
Norev Citroën DS le Dandy. 
Norev Citroën Diane fourgonnette. 
Solido Renault Floride. 
Eligor, Peugeot 201 Fourgon Michelin. 
Eligor, Panhard tôlé « Rouge et le Noir ».  

10 / 15 € 
 

  

 31. Lot de 13 véhicules au /43ème publicitaires 
et divers. 
(à dépoussiérer, quelques manques) : 
Norev, Solido, Collection Presse & divers. 
On y joint deux Renault 4 fourgonnettes 
publicitaires en l’état.  

25 / 30 € 
 

  

 32. Lot de 8 véhicules au 1/43ème  
(état proche du neuf en boite, traces de 
manipulation). 
Norev, Simca Chambord. 
Atlas, Citroën DS « Police ». 
Eligor Renault 4cv Secours Belge. 
Solido Panhard 24CT. 
Eligor, Alpine A110. 
Eligor, Alpine A310V6. 
Universal Hobbies, Mercedes 600, série James 
Bond 007. 
Collection Presse, Simca Aronde Grand Large 
Coupé.  

15 / 20 € 
 

  

 33. Lot de 20 véhicules au 1/43ème et 
1/24ème 
(en l’état, à dépoussiérer, quelques manques) : 
Scharak model, Solido, Norev, Maisto, 
MiniChamps, Cama, Collection Presse.  

30 / 35 € 
 

  

 34. Lot de 17 véhicules de Pompier et Premiers 
secours  
(en l’état, à dépoussiérer, quelques manques et 
modifications artisanales). 
Norev, Solido, Eligor.  

35 / 40 € 
 

  

 35. Lot de 8 véhicules au 1/43ème 
(état proche du neuf, boites avec déchirures et 
manques) : 
Solido, Peugeot 403 Pompiers. 
Solido, Renault 4L (parechoc à refixer, boite non 
conforme). 
Solido, Aline A310. 
Norev, Rolls « Jules » Paris Dakar. 
Collection Presse, Citroën Traction22. 
IXO, Peugeot 404 Raid Tanzanie. 
Corgi, Morris 1000 Pick Up. 
Norev, Citroën DS cabriolet avec capote.  

15 / 20 € 
 

  

 36. Ensemble de 9 véhicules au 1/43ème 
(états divers sans boite) : 
Minialuxe, Renault 1980 de la collection Tacots 
(manques les accessoires). 
Matchbox, Renault « Perrier », complet. 
Eligor, Citroën 500kgs « Essolube», complète. 
Norev, Goliath 3 roues, complet. 
Rio, Renault 1923, incomplète. 
MiniChamps Art Model, Maybach présentée sur 
son socle décoré, manque la mascotte. 
Solido, Renault 40cv (manque un phare, boite 
rapportée). 
Paracar model, N110 Mr Fontaine, Peugeot 
ambulance, complète. 
JMD , Renault complète, à l’origine modèle en 
kit  

20 / 25 € 
 

  

 37. Lot de 14 véhicules au 1/43ème 
(état divers avec manques, ensemble à 
dépoussiérer) : 
Corgi,  Norev, Soilido, Universal Hobbies.  

30 / 35 € 
 

  

 38. Cabriolet Mercedes en verre pressé, petite 
égrisure sur une aile arrière, présentée sur son 
socle en bois avec identification du modèle. 
17 cm de longueur  

10 / 15 € 
 

  

 39. Lot de 11 véhicules publicitaires au 
1/43ème 
(manque aux rétroviseurs, modèles à 
dépoussiérer) : 
Collection presse, Solido, Norev, Cit.  

25 / 30 € 
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 40. Lot de 5 véhicules dont 4 en épave, 
collection presse.  

5 / 10 € 
 

  

 41. Ensemble de 5 véhicules publicitaires. 
(bel état avec quelques manques) : 
Schuco, van WW « Yiyi-Kola » (manque un 
enjoliveur de roue, les rétroviseurs). 
Schuco, van Ford Taunus « Kreidler », manque 
les rétroviseurs. 
Mini Champs Opel Blitz « Sanella », manque les 
rétroviseurs. 
MiniChamps, Van WW rouge « Solingen », état 
neuf en boite. 
Premium Classic, Mercedes L319, série limitée à 
500 pièces (état neuf en boite).  

10 / 15 € 
 

  

 42. Lot de 7 véhicules au 1/43ème 
(état proche du neuf) : 
Eligor, Renault Juva 4, en boite présentoir, 
traces de manipulation. 
Vitesse, Renault Megane en boite présentoir 
état neuf. 
City, Renault Estafette vitrée, boite présentoir, 
traces de manipulation. 
City, Renault 1000 kg, en boite présentoir, 
traces de manipulation. Boite non conforme. 
Vitesse, Renault Colorale, vitrée en boite 
présentoir, traces de manipulation. 
Altaya, la route des vacances, Peugeot 203 avec 
son diorama, en boite présentoir, traces de 
manipulation. 
Norev, Peugeot 404 décoration Rallye, à 
dépoussiérer, sans boite.  

15 / 20 € 
 

  

 43. Lot de 6 voitures au 1/43ème 
(état neuf en boite, quelques traces de 
frottement sur les couvercles) : 
Vitesse, Renault Maxi Mégane Grande Bretagne 
1996. 
Vitesse, Renault Maxi Mégane rallye Hautes 
Fagnes 1996. 
Vitesse, Renault Maxi Mégane rallye Pays du 
Gier 1996. 
Vitesse, Renault Maxi Mégane Tour de Corse 
1996. 
Vitesse, Renault Spider « Babybel ». 
Vitesse, Renault Spider « Kiker ».  

10 / 15 € 
 

  

 44. Lot de 6 voitures au 1/43ème 
(état neuf en boite, quelques traces de 
frottement sur les couvercles) : 
Vitesse, Renault Safrane « La Française des 
Jeux ». 
Vitesse, Renault Maxi Mégane essais 95/96. 
Vitesse, Renault Maxi Mégane rallye de 
l’Orense 1996. 
Vitesse, Renault Maxi Mégane Autriche 1997. 
Vitesse, Renault Spider « Interviu ». 
Vitesse, Renault Spider « ELF ».  

10 / 15 € 
 

  

 45. Lot de 6 voitures au 1/43ème 
(état neuf en boite, traces de manipulation 
capots rayés) : 
Solido , Alpine A110, boite complète. 
Vitesse, Renault 4L, Monte Carlo 1962 (manque 
le fourreau). 
Vitesse, Renault 4L cross 1978 (manque le 
fourreau). 
Vitesse, Renault 4L East African Safari 1962 
(manque le fourreau). 
Norev, Renault 18 édition du centenaire de 
Renault, boite complète. 
Norev Renault Mégane Track Tour de France 
1997, boite complète.  

10 / 15 € 
 

  

 46. Lot de 27 véhicules échelles diverses, 
manques, état de jeu, en l’état : Norev, Corgi, 
collection Presse.  

5 / 10 € 
 

  

 47. Solido : ensemble de 7 véhicules au 
1/43ème sur le thème du Cirque Amar : caisses 
solarisées, décoration à revoir, autocollants 
présents.  
TonerGam 4 semi remorque DAF 2800. 
Toner Gam camion grue Rchier. 
Land Rover avec sa caravane. 
Citroën C35 Service Publicité.  

15 / 20 € 
 

  

 48. Lot de 5 véhicules au 1/43ème 
Altaya, Peugeot fougon «Poulain » (boite 
plastique rayée). 
Norev Renault 16 « Europe1 » (manque 
l’antenne, boite incomplète). 
Norev : Peugeot 404 Tour de France, (manque 2 
vélos, boite complète). 
Norev : Renault dauphine Tour de France (état 
proche du neuf en boite). 
Altaya, Citroën HY « Brandt » complet sans 
boite.  

10 / 15 € 
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 49. Lot de 5 véhicules au 1/43ème 
(en boites poussiéreuses, rayures superficielles 
pour certaines) 
Norev, Renault 8 Gordini (numéro partiellement 
effacé, boite rayée). 
City : Renault Estafette « Mont Blanc » (manque 
un rétroviseur). 
Collection Presse, Simca Aronde 100.000km, en 
blister non ouvert. 
Ixo : Lancia HF 14, complète. 
Minichamps : Aston Martin neuve en boite. 
Ixo, Renault Dauphine Police, neuve en boite.  

10 / 15 € 
 

  

 50. Solido Toner Gam  au 1/60ème, ensemble 
de 4 semi-remorques. 
(complet, légèrement solarisés, sans boite 
,modèles à dépoussiérer) : 
Mercedes, « cimentier ». 
Iveco, « cimentier ». 
Saviem, « Renault ». 
Magirus bâché, remoque Fruehauf. 
On y joint une remorque citerne « Minol » au 
1/87ème.  

40 / 45 € 
 

  

 51. Solido Toner Gam  au1/60ème, ensemble 
de 4 semi-remorques. 
(complet, légèrement solarisés, sans boite, 
modèles à dépoussiérer) : 
Saviem, transport de chevaux. 
Renault turbo, « Sauders LTD ». 
Daf, citerne « Shell » béquille rentrante, citerne 
tout métal. 
Daf, citerne « Shell », béquille articulée., citerne 
plastique.  

40 / 45 € 
 

  

 52. Lot de 4 véhicules publicitaires ou de 
service au 1/43ème 
(états divers , boite incomplète avec traces de 
rayures) : 
Norev : Renault Estafette de service. 
Norev : Renault Kangoo, incomplet. 
City, Renault Estafette « Kronenbourg ». 
City, Renault Estafette « Stella Artois ».  

10 / 20 € 
 

  

 53. Ensemble de 3 véhicules au 1/43ème 
CIJ, Semi-remorque Renault avec citerne 
« Shell » (manque la roue de secours, sinon 
complet nombreux éclats sur la cabine et sur les 
ailes , transferts présents sans manque sur la 
citerne). 
CIJ , Renault Juva 4 Gendarmerie (complète de 
son transfert, de son antenne et de son crochet 
de capot, nombreux  éclats aux saillants, mais 
homogénéité de l’ensemble). 
JRD, Citroën 2 Cv fourgonnette grise (manque 
de peinture sur le toit et les saillants, pneus 
absents).  

45 / 50 € 
 

  

 54. Lot de 4 véhicules publicitaires au 
1/43ème, boites incomplètes : 
Collection presse, Citroën HY « Brandt », 
complet sous blister non ouvert. 
Collection presse, Renault 4L « Darty », boite 
non conforme. 
Norev ; Peugeot D3A, « L’Equipe », manque un 
rétroviseur. 
Norev, Citroën HY « SEB », complet boite 
complète, fourreau décollé.  

10 / 15 € 
 

  

 55. Lot de 5 véhicules au 1/43ème, boites 
incomplètes à nettoyer : 
Collection presse, Renault 4L Plein air. 
Vitesse Formule 1 Renault. 
Troféu, Saab Rallye. 
Troféu, BMW coursifiée. 
Collection presse, Spider Renault.  

10 / 15 € 
 

  

 56. Lot de 3 véhicules dans l’état : 
DinkyToys France Berliet porte container, à 
nettoyer (peinture terne) petit manque de 
peinture aux ailes, porte du container 
manquante, traces d’oxydation aux essieux. 
DinkyToys France Studbaker orange et blanche, 
peinture capot détériorée, traces d’oxydation 
aux moyeux, pneumatiques HS. 
Aludo, Side car version pompier en aluminium, 
complet, peinture pratiquement absente, sans 
son pilote. 
On y joint une pièce détachée de nacelle.  

40 / 60 € 
 

  

 57. DinkyToys et CIJ : petit lot de 5 véhicules en 
épave.  

10 / 15 € 
 

  

 58. Lot de 20 véhicules assortis échelles 
diverses, dont formules 1 Polytoys, en l'état.  

5 / 10 € 
 

  

 59. Ensemble de 4 véhicules de transport en 
commun : 
Solido TonerGam, Peugeot J7 « Air France » toit 
légèrement solarisé, petit manque sur un 
transfert latéral, peinture bien brillante. 
Solido, bus Anglais double decker, manque un 
rétroviseur, transferts parfaits. 
Solido Renault autobus TN6C, 1ère version, 
manque un transfert latéral sinon complet, à 
dépoussiérer. 
Solido démontable autocar chausson manques 
et cassure du plancher dans l’état.  

25 / 30 € 
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 60. Solido. Lot de 6 véhicules complets à 
dépoussiérer, échelle voisine du 1/60ème : 
Mercedes benne à ordure. 
Volvo, BM articulé. 
Mercedes, « Butagaz », citerne légèrement 
solarisée. 
Pelleteuse hydraulique Harvester, chenilles 
métal. 
Mercedes nacelle dépliable. 
Mercedes porteur avec transferts latéraux 
parfaits.  

30 / 40 € 
 

  

 61. Corgi ; 5 véhicules en état proche du neuf, 
sans boite 
2 bus double decker anglais. 
1 Ford Escort fourgonnette « on the road ». 
2 Ford Escort « BBC ». 
On y joint une voiture Ford de police 
incomplète.  

10 / 15 € 
 

  

 62. Solido. Ensemble de 5 véhicules sur le 
thème de la ferme, complets, légère 
solarisation des éléments en plastique blanc, 
échelle 1/32ème et 1/55ème. 
Tracteur Renault 651-1, orange cabine blanche, 
avec direction fonctionnelle. 
Pulvérisateur 2000 L tracté, rouge et vert. 
Citerne 1 essieu, châssis orange. 
Ensileuse orange et blanche. 
Bétaillère verte et blanche avec 1 vache.  

35 / 40 € 
 

  

 63. Solido. Lot de 10 véhicules, complets, toits 
blancs légèrement solarisés : 
Pompier CitroënC35 Assistance, Service 
Départemental d’Incendie. 
Pompier Berliet GBC 34 Service Aéroport de 
Paris. 
Pompier Hotchkiss H6, Service Départemental 
d’Incendie. 
Pompier Dodge 6x6, avec sa remorque. 
Pompier Berliet Caniva, Service Départemental 
d’Incendie, avec sa remorque pompe. 
Pompier Saviem SG4 « st Maxime », transferts 
incomplets. 
Police, Peugeot J7 vitré. 
Ambulance, Peugeot 504 break.  

25 / 30 € 
 

  

 64. Solido Age D’Or. Lot de 6 véhicules 
complets, avec leur boite présentoir en 
plastique. 
Delahaye cabriolet blanc et bleu, tableau de 
bord à recoller. 
Duesenberg rouge et noire, mascotte 
manquante. 
Cord L29 jaune et noire. 
Duesenberg coupé rouge et noir, capote beige, 
mascotte manquante. 
Renault Reinastella bleu et noire. 
Cadillac V16 deux tons de vert capote blanche.  

20 / 25 € 
 

  

 65. Solido Age D’Or. Lot de 5 véhicules 
complets, avec leur boite présentoir en 
plastique et une Eligor sans boite : 
Eligor, RenaultNN1 1927 2 tons de beige, sans 
boite. 
Solido, Citroën Traction noire. 
Solido, Dépanneuse Citroën. 
Solido, Jaguar SS100 rouge et noire. 
Solido, Talbot T23 gris métal, tableau de bord à 
recoller. 
Solido, Mercedes SSKL, blanche et rouge.  

20 / 25 € 
 

  

 66. Solido Age D’Or. Lot de 6 véhicules 
complets, avec leur boite présentoir en 
plastique. 
Bugatti Royale noire, pare-brise à recoller. 
Hispano verte et noire, manque une glace de 
phare. 
Panhard Levassor 8 cylindres verte, or et noire. 
Delage D8-120, cabriolet violet et beige. 
Rolls Royce cabriolet découvert blanc. 
Cord L29, cabriolet couvert violet et noir.  

20 / 25 € 
 

  

 67. Solido Age D’Or. Lot de 6 véhicules 
complets, certains en boite présentoir 
plastique. 
DelageD8-120 coupé chauffeur, beige, sans 
boite. 
Hipano H6B, bleu et noir, manque la mascotte. 
Fiat 525M, bleu et noire. 
Renault 40cv, verte et noire, capote beige, sans 
boite 
Citroën C4F, « Grand Hôtel », sans boite 
Mercedes SS, rouge métal et noire.  

20 / 25 € 
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 68. Solido Age D’Or. Lot de 6 véhicules 
complets, avec boites présentoir en plastique, 
certaines non conformes. 
Mercedes 540K, gris métal, boite non 
conforme. 
Delahaye 35M cabriolet rouge et noir, boite 
non conforme. 
Bugatti Atlante bleue. 
Voisin coupé bleu métal. 
Renault 40cv rouge métal et noire, boite non 
conforme. 
Rolls Royce coupé chauffeur bleu et gris.  

20 / 25 € 
 

  

 69. Ensemble de 16 véhicules, échelles et états 
divers sur le thème des années 1890/1900 : 
Rami : Panhard Levassor, manque 1 phare. 
Rami : Hispano, complète état de présentation 
proche du neuf. 
ERTL coffret de 6 tracteurs état proche du neuf, 
échelle voisine du 1/87ème. 
Corgi : 2 camions de livraison, châssis déformé, 
manque 1phare sur chaque modèle.  
Lesney : 5 véhicules Maxwell, Ford T, Benz 
limousine (manque 1 siège), Mercer, Packard 
landaulet (manque 1 roue, siège à refixer). 
Clé, Richard Tonneau manque les lanternes. 
On y joint une reproduction en céramique d’un 
camion-citerne longueur : 6cm.  

40 / 60 € 
 

  

 70. Rami/Safirr, 14 véhicules au 1/43ème sur le 
thème des années 1890/1900. 
(état divers) : 
Dedion Bouton, état proche du neuf en boite. 
Renault, Taxi de la Marne, en boite manque la 
corne. 
Rocher Scneider, avec son « parasol », en boite. 
Peugeot double phaéton, état proche du neuf 
en boite. 
Peugeot Safir 1886, complet. 
Panhard Levassor tonneau manque une roue. 
Ford T, Peugeot 1895, JMK, Scotte, Hautier, La 
Mancelle, (ces 5 véhicules complet, à 
dépoussiérer). 
Spa, manque le saute vent. 
Kerman manque une roue. 
On y joint deux boites vides.  

30 / 50 € 
 

  

 71. Lesney, Matchbox, Minialuxe, Eligor, 7 
véhicules sur le thème des années 1900. : 
Lesney, Benz limousine 1910 manque un siège,  
Matchbox , Prince Henry, Maxwell, Rolls, 
Packard,état proche du neuf. 
Eligor, Citroën 5cv, pare brise à recoller ; 
Minialux Ford, pare brise à recoller.  

15 / 20 € 
 

  

 72. Lot de 9 véhicules au 1/43ème, sur le 
thème des années 30 et 50. 
xxMC Dubray ,Citroën C4 , traces de colle sur le 
toit ; 
xxMC Dubray , Citroën Traction 11B. 
xxMC Dubray ? Peugeot 402 Taxi. 
Eligor, Renault Juva 4,Peugeot 201,Citroën 
Rosalie, planchers refixés. 
Brumm,3 Véhicules , manque un phare sur l’une 
d’elle .  

20 / 30 € 
 

  

 73. Dinky Toys France : 2 modèles, état proche 
du neuf,  présentés dans leurs boites 
d’origines : 
Renault Floride ref 543, couleur bronze, traces 
de frottement occasionnés par la boite sur le 
toit. 
Boite légèrement gondolée sur un côté, petite 
amorce de déchirure sur un flap. 
Borgward « Isabella » ref 549, couleur vert 
d’eau, aucun défaut apparent, peinture 
brillante.  
Boite au losange, bien rigide, aucune trace de 
frottement , prix de vente indiqué au crayon de 
papier sur un rabat, couleurs et textes bien 
nets.  

70 / 90 € 
 

  

 74. Dinky Toys France : 2 modèles, état proche 
du neuf, présentés dans leurs boites d’origines : 
Peugeot 403, ref 24B, noire, aucun défaut, 
peinture bien brillante. 
Boite bien rigide, légères traces de frottement 
aux angles,  couleurs et textes bien nets. 
Peugeot 403 Familliale ref 24F, couleur bleu 
version à roues convexes, légère traces de 
frottement sur l’arrière du toit occasionnée par 
la boite. 
Boite bien rigide couleurs et textes bien nets, 
aucune déformation ni traces de frottement.  

95 / 120 € 
 

  

 75. Dinky Toys France : 2 modèles, état proche 
du neuf, présentés dans leurs boites d’origines : 
Citroën DS 19, ref 24C, verte toit blanc 1ere 
modèle sans vitrage, légères traces de 
frottement taille tête d’épingle sur les pare 
chocs av & ar, occasionnées par la boite, sinon 
aucun défaut apparent. 
Boite, légèrement gondolée sur un côté, avec 
petite amorce de déchirure au rabat et 
déformation, inscription 1956 au crayon de 
papier sur le côté dessin, couleurs et textes bien 
nets. 
Citroën DS 19, ref 24C, blanc cassé toit noir 1ere 
modèle sans vitrage, légères ,peinture 
brillante,aucun défaut apparent. 
Boite avec amorce de déchirure aux rabats, 
petites salissures, couleurs et textes bien nets.  

80 / 90 € 
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 76. Dinky Toys France : 2 modèles, état proche 
du neuf, : 
Ferrari N°5 ref 23J, couleur rouge foncé, modèle 
roues convexes, aucune trace de frottement, 
peinture bien brillante. 
Boite bien rigide avec trace de prix au crayon de 
papier sur un côté dessin, traces mineures de 
manipulation aux rabats, couleur et textes bien 
nets, légères traces dues au stockage. 
Talbot  Lago N°3,REF 23h couleur bleue ,roues 
bleues légère trace de frottement au casque 
n’entament pas la peinture bien brillante, 
décalque du numéro jauni . 
Modèle livré sans boite à l’origine.  

60 / 80 € 
 

  

 77. Dinky Toys France : 2 modèles, état proche 
du neuf, présentés dans leurs boites d’origines : 
Alpha Roméo 1900 Super Sprint ref 24J,couleur 
framboise, couleur brillante, traces de 
frottements latéraux occasionné par la boite. 
Boite légèrement gondolée sur 2 côtés, 
couleurs et textes bien nets, prix de vente 
indiqué au crayon de papier. 
Karmann Ghia ref 24M, rouge et noire, défaut 
de peinture (origine) sur un côté, deux têtes 
d’épingles au châssis. 
Boite, légèrement déformée traces de 
manipulation sans gravité, 
couleurs et textes bien nets,prix de vente 
indiqué au crayon de papier.  

75 / 80 € 
 

  

 78. Dinky Toys France : 2 modèles, état proche 
du neuf, présentés dans leurs boites d’origines : 
De Soto « Diplomat » ref 545,couleur couleur 
orange toit noir, roues concaves,peinture 
brillante, traces de frottements et petits 
manque de peinture sur le toit occasionné par 
la boite. 
Boite au losange bien rigide,traces de 
manipulations, couleurs et textes bien nets, prix 
de vente indiqué au crayon de papier. 
Lincoln « Première » ref 532, bleue toit gris 
petite traces de frottement sur le toit 
occasionnée par la boite. 
Boite au losange, bien rigide traces de 
manipulations sans gravité 
couleurs et textes bien nets, prix de vente 
indiqué au crayon de papier.  

80 / 90 € 
 

  

 79. Dinky Toys France : modèle ,état proche du 
neuf : 
Citroën DS 19,ref 24CP, version avec glaces, 
roues convexes, couleurs orange toit crème, 
petites traces de frottements sur un côté 
occasionné par la boite, peinture bien brillante. 
Boite bien rigide, avec un léger enfoncement au 
niveau d'un rabat, 
couleurs et textes bien nets, prix de vente 
indiqué au crayon de papier.  

75 / 90 € 
 

  

 80. Dinky Toys anglais, 2 modèles, état proche 
du neuf, présentés dans leurs boites d’origines : 
Packard convertible ref 132, verte intérieur et 
jantes rouges, plancher anodisé aucun défaut 
apparent. 
Boite bien rigide , pastille de couleur à la 
référence, petite trace de manipulation dues au 
stockage. Cale présente. 
Bus Double Deke ref 290, rouge et crème roues 
rouges, trasferts parfaits, aucun défaut 
apparent. 
Boite bien rigide , pastille de couleur à la 
référence, petite trace de manipulation et 
déformation aux rabats dues au stockage.  

75 / 80 € 
 

  

 81. Polichinelle (Gobin Daude) jeep version 
pompier avec son pilote, manque l’échelle 
coulissante , support échelle à refixer, rouleau 
porte tuyau présent, roues bois. 
Peinture en bel état, filet de capot et pointe 
blanche de parechoc présents.  

25 / 40 € 
 

  

 82. Dinky Toys France : 2 modèles, état proche 
du neuf, présentés dans leurs boites d’origines : 
Chevrolet « Corvair » ref 552,couleur bleu vert, 
roues concaves, peinture brillante, aucun 
défaut apparent. 
Boite au losange bien rigide, traces de 
manipulations, couleurs et textes bien nets, prix 
de vente indiqué au crayon de papier. 
Chrysler « New Yorker » ref 24A , rouge 
intérieur crème, roues convexes, plancher 
anodisé, petie fêlure à la base du pare-brise due 
au montage(origine), peinture sans défaut 
apparent. 
Boite, bien rigide traces de manipulations sans 
gravité, léger gondolage sur un côté,couleurs et 
textes bien nets, prix de vente indiqué au 
crayon de papier.  

80 / 90 € 
 

  

 83. Dinky Toys France : modèle, état proche du 
neuf, Présenté dans une boite revendeur : 
Peugeot 203 ref 24R grise, roues grise 1ère 
version sans trappe d’essence et petite lunette, 
aucun défaut apparent. Modèle vendu sans 
boite individuelle. 
Boite revendeur bien rigide sans déchirures, 
vide, complète de ses cales.  

80 / 100 € 
 



 Page 13 de 56 

  

 84. Dinky Toys France : 2 modèles, état proche 
du neuf, présentés dans leurs boites d’origines : 
Studbaker, ref 24Y, deux tons de vert, 2 petites 
tête d’épingle sur un phare, plancher anodisé. 
Boite bien rigide, petites traces de poussière 
,couleurs et textes bien nets. 
Buick Roadmaster, ref 24V, bleu toit noir, petite 
traces de frottement sur le toit occasionné par 
la boite, rouge de la mascotte présent. 
Boite bien rigide, légères traces de poussière 
,couleurs et textes bien nets, 1 petite tache sur 
le côté opposé au dessin.  

90 / 100 € 
 

  

 85. Dinky Toys France : 2 modèles, état proche 
du neuf, présentés dans leurs boites d’origines : 
Austin « Healey » ref 546, blanc mat intérieur 
rouge à dépoussiérer avec son pilote. 
Boite, légèrement déformée traces de 
manipulation sans gravité, 
couleurs et textes bien nets. 
Maserati ref 22C, rouge foncé intérieur rouge 
avec son pilote, ifimes traces de frottement 
occasionné par la boite, et tête d’épingle sur le 
casque. 
Boite bien rigide, légères traces de poussière, 
couleurs et textes bien nets.  

85 / 90 € 
 

  

 86. Dinky Toys France : 2 Citroën Traction 
modèles fournies à l’origine en boite revendeur 
de 6. 
Traction grise REF 24N, 2ème type, toit 
quadrillé , roues grises dans la teinte, état 
proche du neuf, aucun défaut apparent. 
Traction noire ref 24N, 2ème type toit quadrillé, 
noire roues crème, manque de peinture sur le 
toit modèle à dépoussiérer. 
On y joint une boite revendeur bien rigide, de 
taxi aronde ref 24UT, sans ses intercalaires, 
inscription au crayon de papier sur 1 côté.  

120 / 150 € 
 

  

 87. Dinky Toys France : état proche du neuf, 
dans sa boite d’origine : 
Tracteur Berliet avec sa remorque porte char 
ref 890, complète de ses deux roues de secours, 
6 pneus de la remorque présents, infime rayure 
sur le toit. 
Boite légèrement solarisée, pas de traces de 
frottement aux arêtes, deux petites taches sur 
un côté opposé au dessin, complète de sa cale 
amorce de déchirure sur un angle, couleur bien 
vive. Prix de vente indiqué au crayon de papier.  

55 / 80 € 
 

  

 88. Dinky Toys France : 2 modèles militaires, 
état proche du neuf, présentés dans leurs 
boites d’origines : 
Berliet tous terrain ref 80D, modèle 
irréprochable. 
Boite bien rigide, légères traces de poussière  
,couleurs et textes bien nets. Prix de vente 
indiqué au crayon de papier. 
Half Track  M3, ref 822, modèle irréprochable, 
chenille bien souple.  

70 / 80 € 
 

  

 89. Dinky Toys France :  
Citroën Traction ref 24N,noire, 2ème type, 
variante 2d, toit quadrillé malle ronde, roues 
crème, petites têtes d’épingle. 
On y joint : 
 3 fonds de boites revendeur ainsi qu’un 
couvercle pour la ref 24UT. 
3 véhicules dans l’état.  

60 / 70 € 
 

  

 90. Solido : lot de 3 véhicules militaires état 
proche du neuf, sans boite : 
Char AMX30, chenilles métal, manque une 
antenne. 
AMX 30 Pluton, complet chenilles métal. 
Saviem semi-remorque citerne essence, 1 
transfert latéral décollé mais présent.  

45 / 60 € 
 

  

 91. Solido : lot de 3 chars état proche du neuf, 
sans boite : 
Général Lee 2 tourelles complet, chenilles 
métal. 
Renault R35, complet, chenilles métal. 
Léopart, manque deux antennes, chenilles 
métal.  

60 / 65 € 
 

  

 92. Solido : lot de 4 véhicules militaires état 
proche du neuf, sans boite : 
Renault 4x4 bâché , complet. 
Berliet Alvis, manque l’antenne. 
Half Track  M3, bâché, complet. 
Dodge 6x6,WC63, bâché, complet.  

35 / 50 € 
 

  

 93. Solido : lot de 4 véhicules militaires état 
proche du neuf, sans boite : 
Combat Car M20, complet accessoires non 
montés en partie. 
VAB6X6, manque une antenne. 
HK Hanomag SD KFZ, complet. 
Büssing NAG, jantes déformées, complet.  

35 / 50 € 
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 94. Dinky Toys France : 3 boites vides : 
2 sur boites revendeurs ref 35A dépanneuse 
Citroën, complète, inscriptions au crayon de 
papier , déformation et amorces de déchirure 
aux rabats. 
1 boite Citroën dépanneuse ,ref 35A complète, 
déformation, amorces de déchirures aux rabats, 
1 côté avec manque de teinte au dessin.  

45 / 80 € 
 

  

 95. Dinky Toys France : état proche du neuf. 
Dépanneuse Citroën, ref 35a, 2ème version 
avec bas de réservoir ouvert, roues convexes, 
complète de son crochet , de son fil d’origine, et 
de sa roue de secours, une petite tête d’épingle 
sur la cabine, caractères au pochoir parfaits, 
modèle à dépoussiérer. 
Boite, complète bien rigide, couleurs et dessin 
bien nets, traces de frottements aux arrêtes des 
rabats.  

35 / 50 € 
 

  

 96. Dinky Toys France :Ensemble regroupant 
sous la ref 32C : 
2 sur-boites vides du Tracteur Panhard citerne 
« ESSO » complètes mais avec déchirures et 
salissures . 
1 boite revendeur vide complète, bien rigide 
sans déformation. 
1 Tracteur Panhard citerne « ESSO », état de 
présentation proche du neuf version à 
« grandes ailes », roues convexes, traces de 
frottement sur la cabine et sur un bout de la 
citerne  occasionnés par la boite. 
Boite bien rigide dessins et textes nets, pas de 
traces de frottement, petit enfoncement sur un 
angle.  

80 / 100 € 
 

  

 97. Dinky Toys France : lot de 9 boites de 
véhicules et d’une boite revendeur. 
Peugeot 403, ref 24B, 4 boites complètes, 
inscription au crayon de papier, déformations 
et traces de manipulation. 
Citroën DS, ref 24C, 1 boite complète, amorce 
de déchirures et tache d’humidité. 
Maserati ref 22A, 1 boite complète, inscription 
au crayon de papier, déformations et traces de 
manipulation. 
Simca Aronde ref 24U,2 boites complètes, 
inscription au crayon de papier, déformations 
et traces de manipulation. 
 Grue Salev,  ref 50, complète de sa cale, 
amorces de déchirures et déformations. 
Boite revendeur pour la ref 25R, amorces de 
déchirures au couvercle, manque les 
intercalaires.  

70 / 90 € 
 

  

 98. Dinky Toys France :lot de 3 boites 
revendeurs vides, complètes de leurs cales, 
bien rigides, sans tache, minimes inscriptions au 
crayon de papier. 
Boite de 6 Taxi Aronde , ref 24UT. 
Boite de 6 Ford Vedette, ref 24Q, pastille verte. 
Boite de 6 Autobus Parisien, ref 29D.  

45 / 60 € 
 

  

 99. Dinky Toys France : deux véhicules de 
transport en commun : 
Bus Parisien Somua ,ref 29D, toit lisse, modèle à 
dépoussiérer, un éclat sur l’arrière du toit, 
traces de frottement sur les côtés. 
Modèle livré sans boite à l’origine. 
Autocar Chausson ref 29F, version bleue, 
modèle à dépoussiérer, trace de peinture 
argent sur l’arrière (origine), léger manque de 
peinture aux saillants(frottement de boite). 
Boite bien rigide inscriptions au crayon de 
papier, frottement aux coins d’un rabat, traces 
de manipulation.  

75 / 90 € 
 

  

 100. Dinky Toys France : Camion  « Pinder » 
avec sa remorque cage et ses 3 fauves ref 881: 
Camion GMC rouge et sa remorque, état de 
présentation proche du neuf, peinture bien 
brillante, transferts à recoller, certains non 
déballés, manque le hayon arrière du camion, 
crochet de remorque et treuil parfaits. 
Boite, 1 rabat détaché, frottement et 
déformation, socle et cale de maintient, 
présents.  

190 / 250 € 
 

  

 101. Dinky Toys France : Peugeot 404 et 
Caravane « Pinder » ref 882. 
Peugeot 404, peinture brillante, 1 tête d’épingle 
sur le capot et sur une aile, petits manques de 
peinture aux saillants supérieur de la caravane, 
adhésifs à recoller, béquille présente. 
Boite, avec amorce de déchirure sur un rabat 
manque la languette, couleur des illustrations 
bien vives, trace multiple de frottements. Cale 
inférieure présente à reformer. 
Manque l’ours et le socle du panneau routier.  

180 / 200 € 
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 102. Dinky Toys Anglais : ensemble de 4 pièces 
état proche du neuf en boite sur le thème de la 
ferme : 
Tracteur Massey-Harris,ref 300,  avec sa boite 
aux couleurs vives  
ni frottements ni déformation. 
Remorque Harvest ref 320 version à roues 
métal, avec sa boite aux couleurs vives ni 
frottements ni déformation. 
Râteau à foin ref 324, avec sa boite aux 
couleurs vives , ni frottements ni déformation. 
Epandeuse ref 321, version à roues métal , avec 
sa boite quelques tâches d’humidité et de 
manipulation.  

70 / 80 € 
 

  

 103. Dinky Supertoys Anglais : 3 remorques 
grises ref 551, dans leur boite revendeur : 
Etat proche du neuf, peinture brillante pneus 
gris roues rouges. 
Boite revendeur complète de ses cales, 
étiquette d’identification tachée avec écriture 
au crayon de papier, dessin et textes nets.  

50 / 80 € 
 

  

 104. Dinky Toys Anglais : 2 modèles en boite 
état proche du neuf : 
Land Rover ref340 orange pneus noirs à 
dépoussiérer. 
Boite avec pastille à la couleur, amorce de 
déchirure sur un rabat. 
Remorque ref 341, verte pneus gris. 
Boite avec pastille à la couleur, petites traces de 
manipulation.  

40 / 50 € 
 

  

 105. Dinky Toys France : lot de 3 pièces, état de 
présentation proche du neuf : 
Renault 12 Gordini,ref 1424G complète de ses 
transferts, 1 tête d'épingle sur le toit. 
Boite complète avec un côté déformé dessin et 
texte bien nets. 
Boite de panneaux de signalisation ville ref 40 
teinte brillante , boite avec traces de 
manipulation, cale présente. 
Boite de panneaux de signalisation ville ref 41 
teinte brillante , boite avec traces de 
manipulation, cale présente.  

55 / 60 € 
 

  

 106. Dinky Toys France : 3 pièces : 2 avions et 1 
hélicoptère, état proche du neuf en boite : 
Mystère IV A, ref 60A, transferts parfaits, boite 
bien rigide couleurs et textes nets. 
Vautour S.N.C.A.S.O ,ref 60B,  transferts parfaits 
mais juanis, boite bien rigide couleurs et textes 
nets. 
Hélicoptère Sikorsky de la Sabena,ref 60D, pales 
non déformées, transferts parfaits boite bien 
rigide  avec sa cale (article jamais déballé).  

35 / 40 € 
 

  

 107. Dinky Toys France : Avion quadrimoteur 
Vickers ref 60 E, Air France, état proche du neuf 
transferts parfaits complet de ses hélices. 
Boite complète de sa cale, amorce de 
perforation sur un côté et de déchirure sur un 
rabat, textes et couleurs nets. (article jamais 
déballé).  

40 / 60 € 
 

  

 108. Dinky Toys France : Caravelle Air France, 
ref 60F, état proche du neuf, transferts parfaits 
mais jaunis, immatriculation F-B GNY. 
Boite complète de ses cales et notice, traces de 
frottements sur les angles du fond de boite, 
couvercle aux couleurs vives, nécessite un petit 
nettoyage.  

60 / 70 € 
 

  

 109. Dinky Toys France :Super Constellation 
Lockheed,ref 60C, état proche du neuf, 
transferts parfaits mais jaunis, une hélice à 
refixer mais présente avec son axe. Boite 
légèrement déformée, couleurs et textes nets 
nécessite un léger nettoyage. 
On y joint 3 petits avions en l’état : Potez 63, 
Potez 662 (fatigue du métal), et un shooting 
Star Dinky Anglais.  

50 / 60 € 
 

  

 110. Dinky Toys France/ Trois véhicules  état 
proche du neuf en boite : 
Basculeur automoteur ref 887, état nef, 
complet, boite aux couleurs et texte nets, 
nécessitant un petit nettoyage. 
Grue Salev, ref 50, avec son crochet métal et 
son câblage d’origine, boite déformée avec 
amorce de déchirures, cale et notices 
présentes. 
Remorque bâchée ref 70 version jaune bâche 
verte état neuf, boite bien rigide, traces de 
poussière, légers frottements aux coins des 
rabats.  

55 / 80 € 
 

  

 111. Dinky Toys France : 3 pièces état proche 
du neuf en boites : 
Caravane ref 811, plancher peint, petites traces 
de frottements aux saillants (frottement de 
boite), peinture brillante, boite bien rigide, 
traces de poussières inscription prix sur un 
rabat au crayon de papier, cale présente. 
Boite de panneaux de signalisation ville ref 40 
teinte brillante , boite avec traces de 
manipulation, cale présente. 
Boite de panneaux de signalisation ville ref 41 
teinte brillante , boite avec traces de 
manipulation, cale présente.  

45 / 50 € 
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 112. Dinky Toys France :Camion GAK Berliet 
benne basculante ref 585 : 
Cabine bleue benne orange. Etat proche du 
neuf, trace de frottement de boite sur la cabine 
et sur une aile av, vérins parfaits, boite 
légèrement déformée, trace de poussière texte 
et couleurs nets.  

45 / 60 € 
 

  

 113. Dinky Toys France :2 camions Simca, état 
proche du neuf en boite : 
Simca cargo ref 33A, cabine vert caisse orange, 
roues vertes, 2 têtes d’épingles sur le bas 
caisse, peinture brillante, boite complète avec 
frottements aux rabats et traces de 
manipulation. 
Simca Cargo benne, ref 33B, cabine vert fonce 
benne grise version lisse, roues vertes, défauts 
de peinture sur un côté de la benne (origine), 
boite bien rigide et complète tache d’humidité 
et salissure sur un rabat.  

70 / 90 € 
 

  

 114. Dinky Toys France : camion Simca ref 
33AN, déménagements « Bailly », état proche 
du neuf, traces de frottement sur le toit de la 
caisse, peinture brillante, complet, boite bien 
rigide non déformée, avec traces de 
manipulation et petit accroc, dessin et texte 
nets.  

65 / 80 € 
 

  

 115. Dinky Toys France :2 camions état proche 
du neuf : 
Berliet plateau porte container, ref 34B, jamais 
déballé, rouge plateau gris, carton de 
protection encore en place, frottements des 
ailes occasionnés par la boite, boite complète 
version sans dessin, traces de poussières, texte 
et couleurs nets. 
Semi-Remorque Panhard SNCF ref 32AB , logo 
SNCF en escalier, état proche du neuf, toit lisse, 
modèle livré à l’origine, en boite de 3 .  

80 / 90 € 
 

  

 116. Lot de 5 boites vides,dans l’état ,amorces 
de déchirures : 
 Dinky Toys, Jouef, Fj,Quiralu(avec sa notice),Cij.  

30 / 40 € 
 

  

 117. Dinky Toys France : Camion tracteur 
Willème avec semi-remorque fardier, ref 36A, 
état proche du neuf, roue de secours présente, 
roues convexes, chargement de grumes 
d’origine (jamais déballé), boite sans défaut 
apparent, nécessite un petit rafraichissement.  

45 / 50 € 
 

  

 118. Dinky Toys France : Camion tracteur 
Willème avec semi-remorque, ref 36B, état 
proche du neuf tracteur rouge roues convexes, 
bâche non déformée, petite trace de 
frottement sur la cabine, accident sur un pneu, 
boite aux couleurs vives, sans déformation ni 
défaut apparents, cale présente avec amorces 
de déchirures aux manipulations.  

50 / 60 € 
 

  

 119. Dinky Toys France :Voiture de Pompiers  
Auto-échelle ref 32D,  
Etat proche du neuf, pneus noirci(poussière), 
 peinture brillante 
roue convexes rouges, boite complète de sa 
cale, couvercle au couleurs mates, mais bien 
nettes, léger décollement du revêtement sur un 
petit côté, frottements sur le fond de boite, 
notice présente.  

35 / 40 € 
 

  

 120. Dinky Super Toys France :  Semi-remorque 
Unic Boilot,ref 39A complet, roues convexes, 
état proche du neuf, rampe fonctionnelle, boite 
aux couleurs bien vives petite déformation aux 
angles du couvercle, complète des toutes ses 
cales y compris celle de la manivelle de la 
remorque, intérieur de boite avec quelques 
roussisures.  

55 / 70 € 
 

  

 121. Dinky Toys France : Camion Grue 
« COLES » ref 972, peinture brillante, 2 petits 
éclats au plateau sous la flèche, cablage à 
reprendre, crochet métal présent à noter le 
parfait état de la peinture sur la cabine, peu 
courant sur ce modèle, boite aux couleurs bien 
vives un angle du couvercle  désolidarisé 
partiellement, cales présente avec un flyer du 
club Dinky.  

50 / 60 € 
 

  

 122. Dinky Toys France : Camion GBO Berliet 
Saharien ref 888, état proche du neuf, peinture 
brillante, complet, boite aux couleurs et texte 
bien nets, pas de manque ni de frottement, 
cales et notices présentes . 
On y joint 5 barils en bois (non origine).  

60 / 80 € 
 

  

 123. Solido, lot de 8 véhicules au 1/43ème état 
proche du neuf, sans boite. 
Peugeot 205 GTI, Peugeot 305, Renault12 
break, Audi Quatro, Renault 17TS, Peugeot 104( 
roues déformées),Mercedes 190E, Peugeot 504 
break.  

20 / 25 € 
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 124. Solido, lot de 8 véhicules au 1/43ème état 
proche du neuf, sans boite. 
Citroën GS, Jaguar XJ12, Citroën CX break, 
Matra Rancho, Renault 18 break, Mercedes 
280SE, Renault 25, Simca Horizon.  

20 / 25 € 
 

  

 125. Solido, lot de 8 véhicules au 1/43ème état 
proche du neuf, sans boite. 
Renault 4l fourgonnette « Solido », Matra 
Baghéra, Lancia Beta 1800 coupé, Ford Escort, 
Simcz 1308 GT, Talbot Tagora ,Renault 30TS, 
Renault Express essieu arr cassé manque 
antenne .  

20 / 25 € 
 

  

 126. Solido, lot de 8 véhicules au 1/43ème état 
proche du neuf, sans boite. 
Citroën SM, Alpine A310, Citroën LN, Renault 18 
TL, Citroën CX break, Citroën 2CV, Porsche 928, 
Porsche 930 Turbo.  

20 / 25 € 
 

  

 127. Solido,/Norev ; lot de 8 véhicules au 
1/43ème état proche du neuf, sans boite. 
Norev, Citroën Méhari complète. 
Solido : Renault14TL, Porsche 924, BMW 2002 
Turbo, Peugeot 604, Volkswagen Golf, Ford 
Fiesta, Fiat X1/9.  

20 / 25 € 
 

  

 128. Corgi Héritage, édition numérotées : deux 
véhicules au 1/43ème état neuf, en 
boite.(complet de leurs rétroviseurs, non 
montés) 
Peugeot D3A, « Motos Cycles de Lyon » 
0596/2500  

10 / 15 € 
 

  

 129. CIJ France ensemble de 4 véhicules au 
1/43ème et échelle voisine : 
Panhard Junior rouge roues métal parechocs et 
plancher ternis. 
Renault 4CV vert clair, petit manque de 
peinture au toit et sur les ailes, roues métal 
parechocs et plancher ternis. 
Panhard Dyna Junior vert clair capote crème 
pochoirs parfaits état proche du neuf.  Boite 
complète couleur et texte bien net, amorce de 
déchirure sur un rabat. 
Cabriolet de Rovin noir pare- brise déformé sur 
un montant, rhodoïd cassé, pochoirs parfaits. .  
Boite incomplète couleur et texte bien net, 
manque un rabat.  

60 / 70 € 
 

  

 130. CIJ France ensemble de 3 véhicules au 
1/43ème : 
Renault Prairie bleu drapeau, un éclat sur le 
bord d’une aile arrière, amorce de déformation 
sur deux roues. Boite complète bien rigide, 
couleur et texte bien net, petites traces de 
manipulation. 
Renault Frégate bleu nuit, petit manque de 
peinture (frottements) sur le toit et un côté. 
Panhard 54, grise, pochoirs parfaits, état proche 
du neuf. 
Boite complète bien rigide, couleur et texte 
bien net, petites traces de manipulation. 
On y joint une petite voiture en bois.  

100 / 120 € 
 

  

 131. CIJ, Tracteur remorque, pile atomique,  
incomplet : 
Manque le tracteur et les deux essieux doubles 
de la remorque de tête( supports tordus). 
Pile tube Marcoule état proche du neuf, 
peinture bien vive, petite trace de frottement. 
Remorque de queue manque deux essieux sur 
le support de tête. 
Boite incomplète, à recoller sur la longueur, 
manque 3 flaps et un rabat, amorce de 
déchirure sur la longueur d’un côté, dessin 
textes et couleurs nets.  

25 / 30 € 
 

  

 132. JRD, Benne à ordures « Genève », sur 
châssis Berliet, couleur gris métal, ailes et pare-
chocs rouges, système de levage fonctionnel, 
état proche du neuf. Boite complète, amorce de 
perforation sur un côté de déchirures aux 
rabats, déformation sur un angle, dessin , 
couleurs et texte nets.  

55 / 80 € 
 

  

 133. JRD, Camion Unic « Antar », transferts 
parfaits, état proche du neuf. Boite complète, 
amorce de déchirure aux rabats, traces de 
manipulation et déformations mineures, dessin 
,texte couleurs nets.  

45 / 60 € 
 

  

 134. JRD, Camion semi remorque Berliet 
« Total », petit accident au transfert arrière, 
complet de tous ses accessoires, au métal 
« passé », couleur blanche et bleu imparfaite 
d’origine, peinture finalisée à la main sur ces 
modèles, petites têtes d’épingle sur les iles 
arrière sinon bel état de présentation. Boite 
complète, tachée amorces de déchirures aux 
rabats, déformation.  

50 / 70 € 
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 135. JRD, Tracteur Unic bicolore blanc et 
orange, avec sa remorque rail-route. Proche du 
neuf, petite trace de frottement sur une aile ; 
pneus sans manques, transferts parfaits, cale de 
maintien du wagon présente, peinture bien 
brillante, modèle rare dans cet état. 
Boite fourreau bien rigide, complète de sa 
notice, amorces de déchirures aux ouvertures, 
couleurs vives, inscription de prix au crayon de 
papier sur un côté.  

90 / 120 € 
 

  

 136. JRD, tracteur Berliet semi-remorque 
« Kronenbourg » rouge foncé toit blanc de la 
remorque, état proche du neuf, transferts 
parfaits couleur bien vives, petite tête d’épingle 
sur le toit de la remorque (origine). Boite 
complète, amorces de déchirures aux rabats, 
textes et couleurs nets, trace de manipulation .  

55 / 70 € 
 

  

 137. Dinky Toys France, Ford laitier ref 25 0, 
bleu roues bleues pneus noirs, complet de ses 
10 bidons de lait , inscription « Nestlé » au 
pochoir, griffures minimes sur le toit .Boite 
incomplète , manque la cale de présentation, 
côté amovible du fond maintenu par de 
l’adhésif.  

70 / 80 € 
 

  

 138. Dinky Toys France, Semi-Remorque 
Panhard SNCF ref 32AB , logo SNCF en escalier, 
état proche du neuf, toit lisse, modèle livré à 
l’origine, en boite de 3 .  

40 / 60 € 
 

  

 139. Dinky Toys France, Citroën Traction Av, 
1er modèle, Ref 24N, toit lisse, malle plate, pas 
de clignotant, roues jaunes, pare-choc av 
rapporté, petit manque de peinture aux ailes 
sur cette peinture très fragile. Modèle livré en 
boite revendeur de 6.  

60 / 70 € 
 

  

 140. Dinky Toys France, 2 camions Ford : 
Ford benne ref 25M , vert foncé roues vertes 
pneus noirs, benne grise fonctionnelle, complet, 
éclat minime sur le toit. 
Ford Benne à ordure ref 25V, vert  roues vertes 
pneus noirs, complet petits éclats aux saillants 
et sur le toit de la cabine.  

60 / 70 € 
 

  

 141. Dinky Toys France, deux véhicules état de 
présentation proche du neuf : 
Simca sport,ref 24 S pare-brise petit montant 
peu courant dans cette configuration de 
couleur : noire intérieur beige, roues grises, 
petit éclat sur un montant du pare-brise. 
Ford Vedette ref 24Q, 1ère série couleur mastic 
roues dans la teinte, petites traces de 
frottements aux saillants et sur un côté du toit. 
Modèles livrés en boite revendeur de 6.  

90 / 120 € 
 

  

 142. Dinky Toys France, Peugeot 203 rev 2, 
version avec bouchon d’essence et petite 
lunette, dans une rare couleur vert métal roues 
crème, manque de peinture sur une aile et la 
partie supérieure du côté gauche, craquelure de 
la peinture sur 2 jantes.  

60 / 70 € 
 

  

 143. Dinky Toys France, Citroën HY Police ref  
566 dit « panier à salade », état proche du neuf 
avec son ampoule fonctionnelle ainsi que le 
bruit de sirène actionné par une courroie, 
portes latérales légèrement solarisées, contacts 
nets. Boite aux couleurs bien vives, complète 
avec sa languette revendeur, inscription du prix 
au crayon de papier sur un rabat, léger 
enfoncement d’un côté. 
Sans notice d’emploi.  

100 / 180 € 
 

  

 144. Dinky Toys France,  Peugeot 404 break 
Police,ref 1429 complète de son antenne, 
modèle à nettoyer, poussière collée, petit 
accident au transfert police sur un côté. Boite 
complète, inscription du prix au crayon de 
papier sur un rabat, léger enfoncement d’un 
côté et amorce de déchirure, couleurs nette. 
Panneau routier présent.  

90 / 120 € 
 

  

 145. Dinky Toys France,  Citroën DS  Police, ref 
501, modèle à nettoyer, poussière collée, 
transfert police jaunis, petits éclats aux phares 
et sur l’avant. Boite bien rigide, couleurs 
franches, inscription du prix au crayon de papier 
sur un rabat, traces de manipulation et légère 
déformation d’un côté.  

95 / 120 € 
 

  

 146. Dinky Toys France,  Citroën DS  Radio Télé 
Luxembourg ref 1404, grise et rouge, 1er 
modèle, Radio Télé en blanc, Luxembourg en 
noir, complète de son caméraman, de sa 
caméra et de son antenne, deux petites têtes 
d’épingle sur le toit, modèle à dépoussiérer,  
mais en état proche du neuf. Boite aux couleurs 
bien vives sans défaut apparent, complète de sa 
languette revendeur, pour information cette 
boite a été stockée neuve et à plat.  

130 / 180 € 
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 147. Ouvrage de Jean Michel Roulet 
répertoriant les Dinky Toys anglais de 1953 à 
1980, de chez EPA Editions, état proche du 
neuf, coins supérieurs frottés.  

15 / 20 € 
 

  

 148. Ouvrage sous fourreau carton de Mike & 
Sue Ridcharson, répertoriant les Dinky Toys 
Anglais de 1931 à 1979, de chez EPA Editions. 
Fourreau taché , livre proche du neuf tache sur 
le dos.  

15 / 20 € 
 

  

 149. Modèle au 1/87ème , 28 autobus et 
autocars en état divers, à dépoussiérer : 
Majorette, Tomica, Werdohl, EFSI Holland, Eko, 
Brekina, Wicking , Matchbox , Praliné, Man, 
Rietze ,Hm.  

35 / 40 € 
 

  

 150. Modèle au 1/87ème, 17 modèles :divers 
thèmes : Brekina, Verem , Norev ,Preiser(Kit), 
Busch, Oxford,Matchbox,Schuco, Praliné, 
Trident, Ribu, Spark Model, SES Berlin.  

20 / 30 € 
 

   151. Circuit Scalextric, Meccano ref 30LT, 
complet, non testé, avec 2 Formules1 :Lotus et 
Ferrari ( frotteurs en bon état), 1 
transformateur,2 poignées,  1 rail droit, 1 
chicane et 8 rails courbes. Boite complète avec 
de belles couleurs, traces de manipulation et 
usures, cale de fond de boite présent.  

15 / 30 € 
 

   152. Circuit Scalextric, Meccano, , ref 38MT, 
non testé, avec 2 voitures type le Mans 
frotteurs usagé pour l’une neuf pour l’autre1 
transformateur,2 poignées,  5 rail droit et 2 ¼, 
12 rails courbes. Releveur de virages et 
barrières de sécurité. Boite complète avec de 
belles couleurs, traces de manipulation, usures 
et réparations , cale de fond de boite présent.  

15 / 30 € 
 

   153. Circuit Scalextric, Meccano, , ref 38LT, non 
testé, avec 2 voitures Formule 1 frotteurs en 
bon état,1 transformateur,2 poignées,  4 rail 
droit et 2 ¼, 12 rails courbes, barrières de 
sécurité. Boite incomplète avec de belles 
couleurs, traces de  manipulation, déchirures, 
usures et réparations , cale de fond de boite 
présent.  

15 / 30 € 
 

   154. Circuit Scalextric, Meccano, , ref 30GT, 
non testé, avec 2 voitures Formule 1 , frotteurs 
neufs,1 transformateur,2 poignées,  1 rail droit 
et 1 croisement incomplet) 8 rails courbes. 
Boite complète avec de belles couleurs sur le 
couvercle, couleurs des côtés fortement 
tachées, traces d’adhésif, déchirures, usures et 
réparations , cale de fond de boite présent.  

15 / 30 € 
 

  

 155. Revell voiture pour circuit routier au 
1/32ème, Shelby Cobra Coupé Sebring 1965,  
édition limitée : 1/6000, état proche du neuf. 
Boite présentoir complète  avec son fourreau 
(amorce de déchirure sur un côté ).  

70 / 100 € 
 

  

 156. Scalextric voiture pour circuit routier au 
1/32ème : Renault Formule 1, Team Spirit deux 
tons de bleu et jaune, état neuf en boite 
complète de sa notice.  

25 / 30 € 
 

  

 157. Revell voiture pour circuit routier au 
1/32ème, Corvette Grand Sport Raod America 
1964 édition limitée : 1/5000, état proche du 
neuf. Boite présentoir complète  avec son 
fourreau  (salissures dues à la poussière).  

70 / 100 € 
 

  

 158. Märklin Ho,  Rame de 3 Micheline : 
2 motrices dont une fonctionnelle( testée), 
l’autre avec accidents, moteur à revoir. 
1 voitures avec éclairage non fonctionnel, 
contacts à nettoyer. 
Ensemble présenté avec 3 boites  à la ref 
3016,manques et salissures.  

30 / 35 € 
 

  

 159. Märklin Ho,  Deux locomotive vapeur: 
1 complète, fonctionnement validé manque de 
peinture aux bissels et sur le devant, boite 
tachée avec amorces de déchirures, cale 
présente. 
1 incomplète moteur à revoir patin détaché, 
boite artisanale.  

15 / 20 € 
 

  

 160. Märklin Ho,  Motrice électrique F44039, 
 tout métal, complète verte et grise, 
fonctionnement validé, alimentation par rails 
ou caténaires, peinture avec quelques taches, 
légères  traces d’oxydation aux attelages. Boite 
non conforme, notice présente.  

45 / 60 € 
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 161. Märklin Ho,  Locomotive vapeur 0050 D 
avec son tender fabriqué pour les 50 ans de la 
marque, trace d’oxydation sur le toit, tender 
déformé sur un côté ,moteur à revoir, boite 
ancienne non conforme.  

15 / 20 € 
 

  

 162. Märklin Ho, lot de 2 locomotives vapeur, 
moteurs à revoir , avec éclairage av: 
TM 800, noire complète peinture écaillée. Boite 
d’origine sans manque avec sa référence bien 
lisible. 
RM 800, noire complète avec son tender, 
peinture écaillée, boite non conforme avec 
salissures et manques.  

25 / 30 € 
 

  

 163. Märklin Ho, locomotive à vapeur, FM800, 
avec son tender, ref 3003, complète, 
fonctionnement validé, quelques taches sur le 
pare fumée, boite complète avec déchirure sur 
un coin, traces de manipulation , cale tachée.  

20 / 25 € 
 

  

 164. Märklin Ho, locomotive à vapeur, 
FM800,avec son tender, ref 3003, complète, 
fonctionnement validé, état de présentation 
proche du neuf, boite renforcée avec de 
l’adhésif, notice et cale présentes.  

20 / 25 € 
 

  

 165. Liliput Ho, coffret de 4 wagons 
tombereaux double essieux, portes ouvrantes, 
complets état proche du neuf. Coffret avec son 
diorama et de  ses 4 emballages individuels.  

15 / 20 € 
 

  

 166. Fleischmann, Ho, locomotive 4x4 
bavaroise à vapeur, verte et noire ref 4819, toit 
et petits éléments à refixer, manques 
probables, fonctionnement validé, moteur à 
nettoyer. .Boite complète de sa cale et de ses 
notices.  

40 / 60 € 
 

  

 167. Fleischmann, Ho, lot de 6 wagons de 
marchandises, en boite plastique d’origine : 
2 Wagons citerne « ESSO »ref 5430& « BP »ref 
543FA,(accident à la rambarde. 
1 Wagon plat avec guérite ref 5204, complet. 
1 Wagon ajouré avec guérite, complet. 
1 Wagon porte voiture ref 5205, (accident à la 
rambarde.  

25 / 30 € 
 

  

 168. Rocco, Ho : Rame de 4 voitures voyageurs 
dont voiture mixte du « Capitole » ref 44080, 
état proche du neuf, éclairage fonctionnel 
d’origine. Coffret complet : couvercle avec 
traces de manipulation et renforcement des 
coins à l’adhésif,notice présente.  

20 / 25 € 
 

  

 169. Cinq voitures voyageurs : 
Liliput Ho, Rame de 4voitures voyageurs et de 
son fourgon à bagages du « Reingold », état 
proche du neuf, éclairage fonctionnel d’origine.  

25 / 30 € 
 

   170. Piko, Ho, Coffret ref 5/0728, se 
composant de : 
 de la locomotive à vapeur « La Délivrance » 
SNCF 040.0.90,avec son tender, 
fonctionnement à revoir, manque un phare 
diamant, et un tampon.  
3 Wagons de marchandises 1 essieu, manque 
un attelage. 
Coffret complet avec traces de manipulation, 
cales en mousse présentes.  

65 / 90 € 
 

  

 171. Märklin, Hamo Ho, Motrice diesel, ref 
3474, deux rails, numérique, « SECO/DG », 
orange filets blancs, présentation proche du 
neuf. Moteur à revoir. Boite complète de ses 
cales, traces d’inscription au stylo, notices et 
facture d’achat présentes.  

40 / 45 € 
 

  

 172. Rocco, Ho , Motrice électrique mixte 
SNCF, BB4620, ref 43576 ou 4378, verte 
fonctionnement à revoir caisse à refixer, 
alimentation mixte rails/pantographes .Boite 
neutre notice d’emploi présente.  

30 / 35 € 
 

  

 173. Trix Ho, ref 22728, Motrice électrique 
SNCF, BB13068, tout métal, état de 
présentation proche du neuf ,numérisée, 
fonctionnement validé( moteur à 
nettoyer).boite manque la cale, trace de 
manipulations.  

55 / 80 € 
 

  

 174. Fleischmann, Ho, motrice électrique SNCF 
BB12040 , bleue , complète, petite traces de 
frottement, alimentation mixte 
rails/pantographes, moteur à nettoyer, sans 
boite.  

45 / 60 € 
 

  

 175. Märklin,Ho, coffret 50ème anniversaire de 
la SNCF, état des 3 wagons proche du neuf, 
coffret fond parfait couvercle plastique 
légèrement solarisé, avec traces d’étiquette.  

30 / 50 € 
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 176. Pocher Italie,Ho, Motrice électrique CC 
7107,ref 801/2, deux tons de vert, complète, 
fonctionnement validé, éclairage à revoir. Boite 
plastique rigide bleu avec couvercle glissière en 
plexi, étiquette référence présente avec 
certificat de garantie 00619.  

80 / 90 € 
 

  

 177. Märklin ,Ho, Grue tout métal ref 4611 
bleu complète peinture passée petite traces 
d’oxydation sur la flèche. Boite rigide complète. 
On y joint une voiture voyageurs (oxydation), 
dans l’état.  

10 / 20 € 
 

  

 178. Lima , Jouef ,Bachmann, lot de  4 wagons 
de marchandises, complets. Boites incomplètes. 
 2 Wagons citerne »Shell »orange et Mobil, 
transfert à recoller, wagon minéralier L&N, 
bleu, wagon trémies « Rhône Poulenc », 
recoller.  

15 / 20 € 
 

  

 179. Jouef Ho, 50ème anniversaire : 
Locomotive vapeur verte 231-G 276, avec son 
tender, drapeaux français à l’avant, manque un 
tampon, fonctionnement validé, propulsion par 
le tender, modèle présenté sous capot 
plastique posé sur un socle en bois clair 
indiquant le n°  
du modèle dans cette série numérotée : 0139. 
Présence sur les grands côté de son film de 
protection.  

70 / 90 € 
 

  

 180. Jouef Ho, lot dans l’état comprenant un 
assortiment de 23 rails 1er modèle, de 2 
aiguillages et un croisement, à nettoyer : 1 
motrice bb9201 et une locomotive vapeur 708, 
moteurs à revoir, 5 wagons de marchandises, 3 
wagons plateaux avec leurs véhicules, 2 
voitures voyageurs. On y joint un élément de 
train en tôle lithographiée, fortement oxydé.  

25 / 40 € 
 

  

 181. Märklin Ho, Autorail de la DB ref 515 avec 
sa remorque ref 815, bleu crème toit gris, 
complet, moteur à revoir, éclairage fonctionnel. 
Boite reconstituée.  

30 / 40 € 
 

  

 182. Märklin Ho, Autorail de la DB, ref 3076 
avec sa remorque solidaire de la motrice, rouge 
toit gris, complet état de présentation proche 
du neuf, fonctionnement moteur et éclairage 
validé. Boite complète trace de manipulation et 
amorce de déchirure sur les angles, complète 
de sa cale.  

30 / 40 € 
 

  
 183. Märklin Ho, train automoteur de la DB,ref 
3476 composé cde deux voitures dont une 
motorisée( non testée),gris deux tons de vert, 
état de présentation proche du neuf, modèle 
digitalisé. Boite trace de manipulation, 
complète de ses cales et notices.  

55 / 60 € 
 

  

 184. Märklin Ho, motrice articulée de la série 
Ae8/14ref : 33593,digitalisé, dans la tradition 
des anciens modèles tout métal, couleur verte, 
état de présentation proche du neuf, 
fonctionnement validé. Boite avec traces de 
manipulation, cales et notices présentes.  

80 / 100 € 
 

  

 185. Jouef Ho : Rame de Banlieue, 
comprenant : 5 voitures voyageurs type Budd , 
dont une motrice (fonctionnement validé), 1 
fausse motrice 1èreère & 2ème classe,3 
voitures de 2ème classe,éclairage artisanal 
fonctionnel de la rame, sauf sur la motrice. 
Ensemble présenté sur rails fixés sur un socle 
bois, longueur : 1.20m environ.  

40 / 50 € 
 

  

 186. Märklin Ho, Lot de 2 motrices de 
manœuvre DHG 500, couleurs rouge et grise : 
1 complète, ref 3044 fonctionnement validé 
customisé au niveau des marquages. Boite 
reconstituée. 
1 incomplète, version diesel, ref 3144(non 
testée). Boite avec traces d’usure, complète de 
sa cale et de sa notice.  

25 / 30 € 
 

  

 187. Märklin Ho, locomotive vapeur ref 3095, 
74701 de la DB, état de présentation proche du 
neuf, fonctionnement validé. Boite, état 
d'usage, cale incomplète.  

45 / 60 € 
 

  

 188. Märklin Ho, locomotive vapeur noire avec 
son tender ref 3048, 
Modèle tout métal, présentant de fortes traces 
d'oxydation, fonctionnement validé, avec son 
générateur de fumée (non testé). 
Boite complète avec taches d'humidité et 
amorces de déchirures, cale et notice 
présentes.  

75 / 90 € 
 

  

 189. Märklin Ho, Lot de 2 mortices de 
manoeuvre diesel DHG 500: 
1 complète, ref 3078, jaune fonctionnement 
validé état de présentation proche du neuf. 
Boite reconstituée, notice présente. 
1 complète ref 3078 bleue, fonctionnement 
validé état de présentation proche du neuf. 
Boite reconstituée.  

40 / 60 € 
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 190. Märklin Ho, lot d'accessoires : rails  
aiguillages et wagons, fortement oxydés : 
 4 transformateurs, en 110v 30va, accompagnés 
d'un  convertisseur 110/220v, signaux 
électriques, boitiers de commandes , voitures  
voyageurs. Ensemble dans l'état. On y joint une 
voiture voyageurs des Chemin de Fer Suisse en 
boite verte, état proche du neuf, et une boite 
de divers pièces détachées dont ampoules et 
fils électriques.  

15 / 20 € 
 

  

 191. Märklin & Hamo, Ho ; deux locomotives 
en boite : 
Märklin :Locomotive vapeur noire ref  3031, 
forte oxydation des bielles, fonctionnement à 
revoir. Boite complète, traces de manipulation, 
complète de sa cale et notice. 
Hamo, motrice diesel 025-7 de la DB rouge 
noire et grise,présence d’oxydation sur les 
tampons et les attelages, fonctionnement à 
revoir. Boite complète, traces de manipulation, 
complète de sa cale.  

40 / 50 € 
 

  

 192. Märklin Ho, Lot de deux locomotives à 
vapeur de manoeuvre, état de présentation 
proche du neuf, fonctionnement validé : 
Modèle KLVM, ref 3087 verte et rouge. Boite 
reconstituée. 
Modèle 96066 ref 3104 noire .boite avec traces 
de manipulation complète de sa cale.  

40 / 50 € 
 

  

 193. Märklin Ho, Lot de deux locos tracteurs de 
manoeuvre, état de présentation proche du 
neuf, fonctionnement validé : 
Modèle V60 de la DB, rouge foncé toit argent. 
Boite avec traces de manipulation, complète de 
sa cale. 
Modèle Y50 de la SNCF, verte filet jaune. Boite 
avec traces de manipulation, complète de sa 
cale.  

40 / 60 € 
 

  

 194. Märklin Ho, Lot de deux locomotives à 
vapeur, état de présentation proche du neuf , 
fonctionnement validé: 
Locomotive de manoeuvre noire modèle 
KLVM.ref 3090. Boite reconstituée. 
Locomotive tout métal ref 3031,noire.Boite 
complète de sa cale et notice, traces de 
manipulation.  

25 / 30 € 
 

  

 195. Ensemble de 9 wagons de 
marchandises,Ho, complets à dépoussiérer: 
Fleischmann, Jouef, et Rocco, sans boite.  

25 / 30 € 
 

  

 196. Ensemble de 10 wagons de marchandises, 
Ho, complets à dépoussiérer, dont 1 grue: 
Fleischmann, Jouef, et Rocco, sans boite.  

25 / 30 € 
 

  

 197. Ensemble de 10 wagons de marchandises, 
Ho, manques aux tampons sur 3 modèles, 
petites traces d’oxydation,  dont 1 wagon grue 
Marklïn, tout métal: 
Fleischmann, Jouef, Rocco,et Hornby, sans 
boite.  

25 / 30 € 
 

  

 198. Ensemble de 10 wagons de marchandises, 
Ho, quelques manques sur 2 modèles, petites 
traces d'oxydation, Fleischmann, Jouef, 
Rocco,et Hornby, sans boite.  

25 / 30 € 
 

  

 199. Pocher, Ho,4 voitures de la Compagnie 
Internationale des Wagons- Lits & Grands 
Express Européens, : 
3 voitures Pullman, complètes avec éclairage 
fonctionnel. 
1 fourgon à bagages, manques deux essieux sur 
un bogie, éclairage à revoir.  

65 / 80 € 
 

  

 200. Fleischmann, Ho, ensemble de 3 voitures 
voyageur de la DB, couleurs crème, bleu et vert, 
toit gris, dont une avec éclairage, revoir , 
complètes, sans boite.  

15 / 20 € 
 

  

 201. Ensemble d’environ 50 éléments de décor 
Ho, en état divers, dont deux boites de tunnels 
Kibri complètes, passage à niveau, maisons, 
entrepôts, églises, personnages et véhicules, on 
y joint 
Catalogues et plans de réseaux.  

70 / 90 € 
 

  

 202. Liliput, Lima, Ho, 6 voitures voyageurs, à 
dépoussiérer 
2 voitures du Trans Europe Express, manque un 
attelage. 
2 voitures bleues, crème et gris la Compagnie 
des Wagons  Lits et des Grands Express 
Européen,complètes. 
2 voitures Sleeping car ET Dining car, bleues 
toits gris, de la Compagnie des Wagons  Lits et 
des Grands Express Européen, transferts 
incomplets, petits manques au châssis.  

25 / 30 € 
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 203. Hornby, Fleischmann, Lilliput, Ho, 7 
voitures voyageurs dont un fourgon à bagages : 
3 voitures S.N.C.F, grandes lignes , 2 mixtes 
1ère & 2ème classe et deux 1ère classe, avec 
éclairage fonctionnel. 
1 fourgon à bagages avec éclairage à revoir, 
manque 1 porte. 
2 voitures voyageurs, provenant d’un kit non 
identifié, manque un attelage et deux soufflets.  

30 / 35 € 
 

  

 204. Fleischmann, Pocher, SMCF, Marklïn, 
Jouef , Lima. Lot de 9 wagons de 
marchandises :complets en partie à 
dépoussiérer. 
Manque un attelage sur le wagon STEF du 
fabricant SMCF.  

25 / 30 € 
 

  

 205. Fleischmann, Pocher, SMCF, Marklïn, 
Jouef , Lima. Lot de 10 wagons de 
marchandises, à dépoussiérer. 
2 wagons de nettoyage de voies complet de 
leurs patins. 
1 wagon de queue complet avec éclairage 
fonctionnel. 
1 wagon citerne, complet. 
3 wagon fermés, dont un avec guérite, complets 
. 
1 wagon plateaux tout métal , complet. 
2 wagons incomplets : porte bonbonnes 
manques les roues, accessoires incomplets, et 
un wagon VB manque le système de nettoyage.  

25 / 30 € 
 

  

 206. Märklin Ho, lot de deux motrices , 
fonctionnement validé : 
Ref 3036, motrices verte toit gris tout métal, 
complète petites traces de frottements aux 
saillants. Boite complète de sa cale, salissures et  
frottements aux angles. 
Ref 3035, motrice en deux tons de marrons, 
complète, tout métal, manque de peinture aux 
flancs et sur les saillants. Boite reconstituée.  

95 / 120 € 
 

  

 207. Märklin Ho, lot de deux motrices de 
manœuvres : 
Ref 3065,tout métal fonctionnement à revoir, 
manque de peinture sur les filet et sur le toit. 
Boite en état d’usage, complète de sa cale.  
Ref 3157, complète , fonctionnement validé. 
boite avec sa notice et de sa cale, état d’usage.  

40 / 50 € 
 

  

 208. Märklin Ho, lot de deux motrices diesel 
américaines « Santa Fé » 
Ref 3060, prévu pour fonctionner en rame 
inversée,(une motrice tire l’autre pousse) petits 
éclats de peinture et manque les sirènes sur 
une motrice et logos partiellement effacé. 
Fonctionnement validé. Boites déformées 
amorces de déchirures.  

80 / 100 € 
 

  

 209. Märklin Ho, lot de deux motrices de 
manœuvres, complètes : 
Ref 3141, bleu, filets crème, fonctionnement 
validé. boite tachée, complète de ses cales. 
Ref 3347, rouge brique, fonctionnement validé. 
Boite reconstituée.  

55 / 60 € 
 

  

 210. Märklin Ho, lot de deux motrices diesel, 
complètes : 
Ref3081 : bleu et crème , complétant la rame 
Reinhold, état de présentation proche du neuf, 
moteur à revoir. Boite reconstitué 
partiellement. 
Ref 3021 : rouge et gris état de présentation 
proche du neuf, fonctionnement validé. Boite: 
manques et déchirures.  

50 / 60 € 
 

  

 211. Lot de rails et d’accessoires Ho : Hornby, 
Lima, Jouef & Fleischmann : 
Environ 80 rails à dépoussiérer mais non 
oxydés : 43 droits 44 courbes de différents 
degrés, 6 aiguillages électriques, passage de 
voies et rails contacts. 
2 transformateurs 220 V, et un variateur 
électronique. 
5 boitiers de commandes. 
On y joint un coffret incomplet Cockerill avec sa 
grue de 85t(complète).  

40 / 50 € 
 

  

 212. Lot de rails et d'accessoires Ho, rails non 
oxydés à dépoussiérer : 
Rocco/Kato :  
12 rails courbes avec ballast souples. 
8 rails droits avec ballasts souples dont 4 de 
70cm(non photographiés). 
1 transformateur 220v 
1 pupitre de 5 commandes(Kato) 
Fleischmann : 
72 rails droits ballasts plats dont 16 de 70cm. 
88 rails courbes degrés divers., dont 3 de 80cm. 
2 aiguillages croisés 20cm. 
1 aiguillage 13cm. 
3 dételeurs électriques 
1 transformateur entrée voltage effacée, sortie 
continue et alternatif 14v 
1 pupitre de 7 commandes. 
1 bloc système 2 trains ref 6957. 
1 contrôleur digital ref  DC6803.  

60 / 70 € 
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 213. Ensemble d’accessoires en Ho: Kibri,Faller, 
Noch, Brawa ,Sia,état divers à dépoussiérer: 
2 boites de construction de viaduc incomplètes. 
1 boite d’une dizaines d’animaux. 
6 réverbères électriques, dont 5 neufs en boite. 
1 potence avec 2 nacelles 3 feux. 
10 véhicules divers. 
1 passage à niveau électrique incomplet. 
1 passage de voie neuf en boite. 
15 bâtiments divers.  

60 / 70 € 
 

  

 214. Ensemble d’accessoires en Ho: Kibri,Faller, 
Noch, Brawa ,Sia,état divers à dépoussiérer: 
Environ 30 caténaires en inox, quelques un en 
laiton. 
15 poteaux portes caténaires en plastique. 
13 poteaux portes caténaires en métal. 
6 lampadaires électriques dont 3 en boites. 
1 manche à eau. 
1 signal électrique 4 feux. 
5 boites de constructions incomplètes. 
3 véhicules avec des manques et 6 
personnages. 
1 potence avec 1 nacelle 3 feux. 
1 passage à niveaux électrique tout métal. 
11 bâtiments divers, dont 1 gare en 3 éléments. 
1 quai de gare de 65 cm assemblage sur base 
Jouef. 
1 boite de barrières et 1 Switch machine neuf 
en boite.  

60 / 70 € 
 

  

 215. Ensemble d’accessoires en Ho: Kibri,Faller, 
Noch, Brawa ,Sia,état divers à dépoussiérer : 
2 boites de bâtiment, complètes. 
5 boites et sachets d’accessoires incomplètes. 
1 système sonore pour passage à niveau 
incomplet avec une guérite partiellement 
équipée. 
4 lampadaires dont 2 JEP. 
3 signaux lumineux, dont 1 neuf en boite. 
1 Switch machine neuf en boite. 
60 personnages, animaux en boite et 
accessoires (neufs). 
1 potence 3 nacelles 2 feux. A suivre 
14 bâtiments. 
1 passage de voie décoré. 
1 sachets de pièces détachées diverses.  

60 / 70 € 
 

  

 216. Lot de 8 véhicules au 1/87ème et autres, 
dont engins de travaux publics tout métal de 
chez Mercury.  

15 / 20 € 
 

  

 217. 15 camions au 1/87ème: état proche du 
neuf la plus part en boite : Jouef, Rocco, 
Roskopf, Efsi toys, Herpa, Lima, Lego, Mercedes 
benne peu courant, Wiking, Micro Mania.  

20 / 25 € 
 

  

 218. Lot de véhicules de transport au 
1/87ème : 
4 Kits non montés complets jamais déballés : 
kibri, Preiser, JB Models, MiniKits. 
1 ensemble travaux publique, de chez DMP, 
neuf en boite. 
2 véhicules  agricole et une grue de chez 
Collectible Serie neufs en boite. 
18 véhicules de transports assortis dont 6 neufs 
en boites :Herpa, Brekina, Shuco, Igra, Albedo, 
Busch, Roco, Wiking, Matchbox (customisé), 
Bussing.  

30 / 35 € 
 

  

 219. Märklin Ho, lot de deux motrices diesel, 
complètes état proche du neuf, fonctionnement 
validé : 
Ref 3072 : rouge « Feuerwehr » avec sa boite 
complète en état d’usage avec amorces de 
déchirure. 
Ref 3132, ornage vieilli et toit gris avec sa boite 
fourreau blanche, tachée, cale incomplète.  

60 / 80 € 
 

  

 220. Märklin hamo Ho, motrices jumelées SNCF 
BB7423 & 7358 ; ref 33252 (digitalisé) 
Ensemble gris avec filet orange : complet, 
fonctionnement validé. Boite avec traces de 
manipulation et taches, complète de sa cale.  

95 / 120 € 
 

  

 221. Märklin Ho, lot de deux locomotives 
vapeur, complète état de présentation proche 
du neuf, fonctionnement validé : 
Ref 3106 vapeur de la « DB », noire châssis 
rouge,78355, boite complète avec traces de 
manipulation. 
Ref 3101, vapeur verte filet rouge,96002 boite 
reconstituée.  

70 / 90 € 
 

  

 222. Märklin Ho, locomotive vapeur avec son 
tender 26 cm, Ref G800,  
Bel état de présentation, fonctionnement 
validé : 
Locomotive vapeur noire et rouge tout métal ; 5 
essieux 2 moteurs, petit manque de peinture 
aux saillants. 
Tender double bogie, caisse en plastique. 
Boite partiellement reconstituée.  

90 / 150 € 
 

  

 223. Fleischmann, Jouef, Ho lot de 4 wagons de 
marchandises complets, en boites : 
Citerne «ELF », Wagon tombereau avec guérite, 
Wagon tombereau,  
Wagon plat pour nettoyage de voies complet de 
ses patins.  

15 / 20 € 
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 224. Märklin Ho, lot de deux motrices bel état 
de présentation, fonctionnement validé, en 
boite : 
Ref 3058 motrice, caisse plastique, beige et 
bleue, boite avec le dos consolidé avec de 
l’adhésif. 
Ref 3054 motrice tout métal, beige et rouge, 
patin creusé, petit manque de peinture aux 
saillants, boite complète avec son étiquette de 
la « maison des Trains » à Paris.  

70 / 80 € 
 

  

 225. Fleischmann, Jouef , Roco Ho lot de 4 
voitures voyageurs, complètes : 
Fleischmann : 2 voitures voyageurs état de 
présentation proche du neuf en boites 
plastique. 
Roco, voiture du TEE neuve en boite complète 
de ses transferts non posés. 
Jouef voiture mixte du TEE, toit taché, manque 
un attelage, boite non conforme.  

20 / 25 € 
 

  

 226. Märklin Ho, lot de deux motrices bel état 
de présentation, complètes, fonctionnement 
validé, en boite : 
Ref : 3039, motrice bleue et grise, caisse métal, 
boite complète de sa cale et de sa notice. 
Ref 3034, motrice verte et grise, tout métal, 
petite restauration au niveau di vitrage, boite 
reconstituée, partiellement détruite, notice 
présente.  

60 / 70 € 
 

  

 227. Jouef, Ho, ref 745200, coffret valise de 
train grande vitesse Eurostar jaune et 
gris :« Paris, Londres, 
Bruxelles »,1.16m*0.92m : état neuf. 
1 motrice (fonctionnement validé). 
1 fausse motrice de queue. 
2 voitures voyageurs. 
12 rails courbes. 
2 rails droits. 
1 transformateur. 
Valise en polystyrène avec son capot 
légèrement solarisé, sa notice et sa décoration.  

80 / 100 € 
 

  

 228. Jouef, Ho, coffret valise de train grande 
vitesse TGV Atlantique, bleu et gris : 
1.16m*0.92m : état proche du neuf. 
1 motrice (fonctionnement validé). 
1 fausse motrice de queue. 
2 voitures voyageurs. 
12 rails courbes. 
2 rails droits. 
1 transformateur. 
Valise en polystyrène avec son capot solarisé, et 
sa décoration froissée sur un côté inférieur.  

80 / 120 € 
 

  

 229. Mehano Ho,ref T671 ; train grande vitesse 
« Thalys » rouge et gris, 1.17*95.5état de 
présentation proche du neuf en boite : 
1 motrice (fonctionnement validé). 
1 fausse motrice de queue. 
2 voitures voyageurs.1ére et seconde classe. 
12 rails courbes. 
2 rails droits. 
1 rail courbe d’alimentation. 
1 transformateur. 
Boite complète de ses cales et de sa notice, 
renforcement à l’adhésif sur le rabat de 
fermeture.  

35 / 50 € 
 

  

 230. Mehano Ho,ref T671 ; train grande vitesse 
TGV Duplex, bleu et gris1.17*95cm état de 
présentation proche du neuf en boite : 
1 motrice (fonctionnement validé). 
1 fausse motrice de queue. 
2 voitures voyageurs.1ére et seconde classe. 
12 rails courbes. 
2 rails droits. 
1 rail courbe d’alimentation. 
1 transformateur. 
Boite complète de ses cales et de sa notice, 
renforcement à l’adhésif sur le rabat de 
fermeture.  

35 / 50 € 
 

  

 231. Hornby Ho train « Intercity » jaune et gris, 
112*79 cm, rails à nettoyer petites traces 
d’oxydation. 
1 motrice (fonctionnement validé). 
1 fausse motrice de queue. 
2 voitures voyageurs. 
15 rails courbes (différentes longueur). 
8 rails droits (différentes longueur). 
3 aiguillages. 
1 contact d’alimentation. 
1 transformateur. 
Boite avec amorces de déchirures aux angles.  

55 / 60 € 
 

  

 232. Jouef, Ho, coffret valise de train grande 
vitesse TGV Atlantique, bleu et gris :  
1 motrice (fonctionnement validé). 
1 fausse motrice de queue. 
2 voitures voyageurs. 
12 rails courbes. 
1 transformateur. 
Valise en polystyrène incomplète capot cassé et 
solarisé .  

25 / 40 € 
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 233. Hornby et Fleischmann, Ho, deux 
motrices : 
Hornby BB 16009 SNCF complète , 
fonctionnement validé, boite avec traces de 
manipulation. 
Fleischmann, loco tracteur de la DB rouge , petit 
manque de peinture sur ce modèle tout métal, 
fonctionnement validé, boite plastique non 
conforme.  

50 / 55 € 
 

  

 234. Rocco, Ho : ref 43033 TEE, 2 voitures 
voyageurs dont une motorisée, fonctionnement 
validé, manque 4 tampons. Boite complète avec 
déchirure sur les angles et traces d’inscription.  

40 / 80 € 
 

  

 235. Rocco Ho ref 43563 Edition spéciale de la 
motrice BB9292 « Capitole » en boite bois. 
Ensemble en état proche du neuf : 
fonctionnement validé pour la motrice, coffret 
complet de sa notice de sa publicité et de 
toutes ses cales( traces de salissures ).  

90 / 120 € 
 

  

 236. Trix Express Ho, ref 2284, rame de deux 
voitures voyageurs verte et grise, dont une 
motorisée,ensemble complet fonctionnement 
validé, boite incomplète cale présente.  

65 / 80 € 
 

  

 237. Märklin Ho lot de deux motrices 
électriques, en boites : 
Ref 3022, motrice électrique articulée, tout 
métal, complète moteur à revoir, boite 
complète en état d’usage. 
Ref 3034, motrice électrique tout métal, traces 
de frottement, moteur à revoir, boite complète 
en état d’usage.  

55 / 80 € 
 

  

 238. Märklin Ho, ref 3005, locomotive à vapeur 
tout métal, 3 essieux avec son tender plastique, 
état de présentation proche du neuf, 
fonctionnement validé. Boite complète en état 
d’usage avec sa cale.  

40 / 50 € 
 

  

 239. Märklin Ho lot de deux motrices 
électriques : 
Ref 3075, motrice diesel, fonctionnement 
moteur à revoir, trace de frottement, patin à 
changer, boite en état d’sage complète de sa 
cale. 
Ref 3187, motrice électrique, manques divers, 
fonctionnement moteur à revoir, boite 
reconstituée.  

45 / 50 € 
 

  

 240. Märklin Ho ref 3050, motrice électrique de 
la CFF, verte, et grise, état de présentation 
proche du neuf, complète, fonctionnement 
validé, boite bien rigide, et complète de sa cale, 
traces de manipulation.  

45 / 60 € 
 

  

 241. Palitoy Ho, « Minline Railwway, rame se 
composant d'une locomotive vapeur 3 essieux 
accompagnée de son tender, bisel avant à 
refixer, fonctionnement à revoir, 2 wagons de 
voyageurs complets, boites avec manques, 
déchirures, renforcement avec de l'adhésif.  

50 / 80 € 
 

  

 242. Märklin Ho lot de deux motrices 
électriques complètes : 
Ref 3034, motrice de la DB bleue toit gris 
E41024, fonctionnement à revoir.Boite, 
salissures et traces de manipulation, complète 
de sa cale et de sa notice.  
Ref 3037, motrice de la DB verte toit gris 
E41024, fonctionnement validé. Boite 
reconstituée.  

65 / 80 € 
 

  

 243. Märklin Ho lot de deux motrices 
électriques, état de présentation proche du 
neuf : 
Ref 3151, motrice beige des Chemins de Fer 
Suisse, fonctionnement à revoir, boite 
partiellement reconstituée, notice présente. 
Ref 3366, motrice 4 essieux verte 
fonctionnement validé, manque un tampon, 
boite complète avec traces de manipulation.  

80 / 120 € 
 

  

 244. Märklin, Hornby, Jouef, Kibri Ho lot de 8 
pièces diverses, en l’état : 
Märklin : passage à niveaux, 3rails droits assts, 
Kibri 1 passage à niveau métal et une gare tout 
métal. 
Jouef 1 passage à niveau complet en 
boite(incomplète). 
Hornby, ensemble : grue avec ses 3 wagons 
plat, 3 cales présentes, 2 transformateurs en 
110volts. 
O y joint un autorail (collection Presse).  

25 / 30 € 
 

  

 245. Märklin, important ensemble, en boites 
d’origine, pour le pilotage de trains digitalisées 
en Ho (non testé) : 
1 Booster ref 6016. 
2 décodeurs ref 6087&6074 
3 unités centrales ref 6027. 
3 unités de contrôle ref 6036. 
2 unités de pilotage ref 6040. 
6 transformateurs ref 6002 (manque une boite), 
3 notices d’emploi. 
1 notice d’assemblage pour la ref 6021 ou 6036.  

200 / 300 € 
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 246. Fleischmann, lot de 5 voitures voyageurs 
en boites plastique : 
une voiture « Schlafwagen », complète 
4 voitures Grandes Lignes SNCF, manque les 
tampons sur l’une d’elle.  

25 / 40 € 
 

  

 247. Jouef Passion Ho ref 857300, motrice 
diesel 72000, état de présentation proche du 
neuf (manque un tampon), fonctionnement 
validé, boite complète de sa cale et notice, 
amorce de déchirure sur un rabat, inscription 
au stylo.  

60 / 90 € 
 

  

 248. Fleischmann et Lima, Ho lot de deux 
motrices électriques, fonctionnement validé : 
Lima BB 9283 de la SNCF, verte, complète, 1 
pantographe à refixer, version à roues laiton. 
Fleischmann : E4034, verte et grise, manque un 
tampon.  

70 / 90 € 
 

  

 249. Fleischmann Ho : deux locomotives 
vapeur, digitalisées, fonctionnement validé, 
complètes : 
Ref 4078 FV verte SNCF, 242TC420. Boite avec 
sa cale et sa notice, manque le plexi du 
couvercle, trace d'inscription au stylo. 
Ref 4078, noire DB, 78434. Boite avec sa cale et 
sa notice, trace d'inscription au stylo.  

90 / 120 € 
 

  

 250. Fleischmann Ho : deux motrices diesel, en 
boite : 
Ref 4933, motrice de la DB crème et bleu et 
gris, état de présentation proche du neuf, 
complète de ses tampons de nettoyage, 
fonctionnement validé, modèle digitalisé. 
Boite complète de sa cale et notice. 
Ref 4281 motrice de la SNCF 38006, tout métal, 
3 tampons cassés maois présents, 
fonctionnement à revoir. Boite complète de sa 
cale et notice.  

70 / 90 € 
 

  

 251. Fleischmann et Rivarossi, Ho : une motrice 
électrique et un fourgon à bagages : 
Fleischmann, Ho : motrice deux tons de marron, 
29/123 des Chemin de fer Suisse, tout métal, 
complète fonctionnement à revoir, boite non 
conforme. 
Rivarossi fourgon à bagages, manque 3 
tampons, boite non conforme.  

55 / 60 € 
 

  

 252. Märklin Hamo, Ho, ref 8390. Locomotive à 
vapeur noire châssis rouge, de la DB, avec son 
tender, état de présentation proche du neuf, un 
bandage de roue à refixer, fonctionnement 
digital à revoir. Boite tachée, complète d’une 
partie de sa cale et de ses notices  

90 / 120 € 
 

  

 253. Märklin Hamo, Ho, ref 8321, motrice 
électrique BB15065 de la SNCF, rouge grise filet 
orange, manque une plaque d’identification sur 
un côté, fonctionnement validé. Boite complète 
de sa cale, amorce de déchirure de la boite.  

60 / 70 € 
 

  

 254. Märklin Hamo, Ho, ref 8334, motrice 
électrique 26004, (digitale) de la SNCF, deux 
tons de gris et orange, état de présentation 
proche du neuf, fonctionnement validé. Boite 
complète de sa cale et notice, traces 
d'inscription au stylo.  

70 / 80 € 
 

  

 255. Rivarossi,Ho ; motrice électrique CC7131, 
deux tons de vert, fonctionnement validé, 
modèle digitalisé, accessoires non montés mais 
présents, manque 1 tampon. Boite complète de 
sa cale et de sa notice, traces de manipulation.  

45 / 50 € 
 

  

 256. Hornby, Ho, motrice diesel de la Western 
Courier, modèle D1062, couleur bordeaux, état 
de présentation proche du neuf, 
fonctionnement validé, fond de boite non 
conforme.  

30 / 40 € 
 

  

 257. Revues sur le thème du train miniature 
environ 8 kgs, bon état : 
Loco Revue, l’Echo du Petit train, Rail Miniature 
Flash. Catalogues : Jouef, Märklin, Fleischmann, 
Trix, Euroludo, Preiser, Volmer, Faller.  

25 / 30 € 
 

  

 258. Märklin ,Rocco,Ho : 7 voitures voyageurs, 
état de présentation proche du neuf : 
 Märklin ref 4204 et 4205 4 voitures avec 
marche pieds, dont une avec guérite, boites 
non conformes. 
Rocco, coffret incomplet ref 44052, manque 
une voiture voyageur. 
Boite renforcée à l'adhésif, amorces de 
déchirures.  

30 / 40 € 
 

  

 259. Rocco, Lima Ho, ensemble de 5 voitures 
voyageurs de la SNCF : 
Rocco : 3 voitures avec éclairage fonctionnel sur 
deux voitures, manque 9 tampons sur 12. 
Boites avec traces de manipulation et 
salissures. 
Lima, 1 voiture voyageur seconde classe, et un 
fourgon à bagages. Etat de présentation proche 
du neuf. Boites avec traces de manipulation 
amorces de déchirures.  

25 / 30 € 
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 260. Fleischmann, Ho ; locomotive vapeur 
noire avec son tender de l’Union Pacific. 
Modèle 3 essieux, tout métal y compris le 
tender, fonctionnement validé, (graissage 
nécessaire), petites traces d’oxydation aux 
rambardes. Boite non conforme.  

60 / 80 € 
 

  

 261. Märklin ref :3328 motrice électrique rouge 
et grise tout métal de la SBB, fonctionnement 
validé, alimentation double par pantographe ou 
rails, état de présentation proche du neuf. Boite 
complète de ses cales et notice, traces de 
manipulation.  

45 / 60 € 
 

  

 262. Märklin ref :3364 motrice électrique26070 
de la SNCF, deux tons de gris, état de 
présentation proche du neuf, fonctionnement 
validé. Modèle digitalisé. Boite avec traces de 
salissures, complète de sa cale et de sa notice.  

55 / 80 € 
 

  

 263. Fleischmann Ho : autorail de la DB avec sa 
remorque non détachable, petites traces de 
colle une  sur la remorque, fonctionnement 
validé, modèle digitalisé. Boite complète avec 
salissures sur le fond et inscription au stylo. 
On y joint une remorque plus petite en bel état 
avec sa boite.  

60 / 80 € 
 

  

 264. Rocco, Fleischmann, Jouef, Ho, 5 wagons 
de marchandises en état de présentation 
proche du neuf, manque 1 tampon sur le wagon 
Fret de la SNCF. Boites en parties non 
conformes.  

25 / 30 € 
 

  

 265. Märklin Ho ref :3170 motrice électrique 
des Chemins de Fer Suédois, carrossée façon 
bois, état de présentation proche du neuf, 
modèle digitalisable, fonctionnement validé ; 
Boite complète de sa cale et de sa notice, traces 
de manipulation.  

70 / 80 € 
 

  

 266. Märklin, Ho ref :3334 motrice électrique 
26002 de la SNCF, deux tons de gris avec bande 
orange état de présentation proche du neuf, 
modèle digitalisable, fonctionnement validé ; 
Boite complète de sa cale et de sa notice, traces 
de manipulation.  

55 / 80 € 
 

  

 267. Märklin Ho ref :3172 motrice électrique 
26002 de la DB, rouge et blanche état de 
présentation proche du neuf, modèle 
digitalisable, fonctionnement validé ; Boite 
complète de sa cale et de sa notice, salissures 
et traces de manipulation.  

75 / 90 € 
 

  

 268. Märklin Ho, locomotive à vapeur 231 995 
de la SNCF, avec son tender, couleur verte, 
fonctionnement validé(2voies), état de 
présentation proche du neuf. Boite non 
conforme.  

40 / 45 € 
 

  

 269. Rocco, Jouef Ho : 3 voitures voyageurs : 
Jouef,1 fausse motrice TGV avec éclairage 
fonctionnel, état de présentation proche du 
neuf, Boite non conforme ; 
Rocco 2 voitures voyageurs SNCF bleu, 
manques 3 tampons sr 8 
1 voiture avec éclairage fonctionnel. Boites en 
état d’usage avec déchirures, cales présentes.  

20 / 25 € 
 

  

 270. Märklin :  Ho, ref 3008/3026 locomotive à 
vapeur 01097 à 3 essieux tout métal avec son 
tender plastique, fonctionnement validé, 
modèle à phares ampoules, 1 phare non 
fonctionnel , état de présentation proche du 
neuf. Boite non conforme cale reconstituée.  

95 / 140 € 
 

  

 271. Märklin Ho ref :3351 motrice électrique 
des Chemin de Fer Suisse beige toit gris, état de 
présentation proche du neuf, modèle 
digitalisable, fonctionnement validé ; Boite 
complète de sa cale et de sa notice, traces de 
manipulation.  

50 / 80 € 
 

  
 272. Rocco, Märklin, Fleischmann, Lima Ho :  
Fleischmann voiture restaurant avec 
pantographe de la DB, complète avec sa boite 
plastique. 
Rocco, Lima, Märklin, 2 voitures voyageurs 
manque 2 tampons, 1 fourgon à bagages 
complet. Boites non conformes.  

20 / 25 € 
 

  

 273. Fleischmann, Ho, 5 voitures voyageurs 
métallisées ref 5640K,5641K,5642K5120 
et,5121 rames de banlieue, état de 
présentation proche du neuf, pas de manque. 
Boites plastiques complètes de leurs cales, 
petits accidents.  

25 / 30 € 
 

  

 274. Jouef Ho, voiture de la CIWL, état proche 
du neuf, dans sa boite présentoir complète de 
ses cales, présence de l’étiquette de prix en Fr, 
inscription au stylo.  

10 / 20 € 
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 275. Fleischmann, Ho, voiture porte voiture 
complète de ses 8 véhicules, état de 
présentation proche du neuf, en boite 
plastique. 
On y joint un wagon de marchandise Liliput, 
incomplet, portes latérales à refixer en partie, 
manque l’une d’elle.  

10 / 25 € 
 

  

 276. Märklin Ho ref :3111, locomotive à vapeur 
marron 5920 tout métal avec son tender en 
plastique, éclairage fonctionnel, moteur à 
revoir. Etat de présentation proche du neuf. 
Boite complète de sa notice et de sa cale, traces 
de manipulations.  

45 / 70 € 
 

   276.1. Jouef rame TGV Atlantique bel état de 
présentation, composée de : 
2 motrices fonctionnement validé. 
1 voiture bar. 
1 voiture 1ère classe. 
1 voiture seconde classe.  

75 / 90 € 
 

  

 277. Märklin Ho ref : 3477, Autorail Zeppelin, 
état de présentation proche du neuf, modèle 
digitalisable, édité pour les 60 ans de 
Märklin.(une pale de l'hélice à recoller) Boite 
complète de sa notice et de sa cale, traces de 
manipulations.  

60 / 80 € 
 

  

 278. Märklin Ho ref : 3093, locomotive à 
vapeur noire tout métal avec son tender en 
plastique, fonctionnement validé. Etat de 
présentation proche du neuf. Boite complète de 
sa cale, traces de manipulations et amorce de 
déchirure.  

35 / 50 € 
 

  

 279. Märklin Ho ref : 3082, locomotive à 
vapeur noire métal et plastique avec son 
tender, fonctionnement validé, alimentation 
électrique par le tender, état de présentation 
proche du neuf. Boite complète de sa cale, 
salissures et déformations, amorce de 
déchirure.  

45 / 70 € 
 

  

 280. Lot de 6 boites vides Märklin, et Jouef, et 
d’un transformateur 220v non testé, état 
divers.  

10 / 15 € 
 

  

 281. Märklin Ho ref : 3049, locomotive à 
vapeur profilée tout métal avec son tender 
plastique, couleur brun rouge, complète, 
fonctionnement validé. Boite reconstituée.  

20 / 25 € 
 

  

 282. Märklin Ho ref : 3085, locomotive à 
vapeur noire métal et plastique avec son 
tender, fonctionnement validé, état de 
présentation proche du neuf. Boite complète de 
sa cale et de sa notice, salissures et 
déformations, amorce de déchirure.  

45 / 70 € 
 

  

 283. Märklin Ho ref : 3005, locomotive à 
vapeur noire tout métal avec son tender en 
plastique, fonctionnement validé, version avec 
lampes rondes. Etat de présentation proche du 
neuf. Boite complète de sa cale et de sa notice, 
traces de manipulations.  

45 / 70 € 
 

  

 284. Märklin Ho ref : 3046, locomotive à 
vapeur verte métal et plastique 5 essieux avec 
son tender, 2 moteurs, fonctionnement validé, 
générateur de fumée présent mais non testé. 
Etat de présentation proche du neuf. Boite 
complète de sa cale et de sa notice, traces de 
manipulations.  

45 / 70 € 
 

  

 285. Märklin Ho ref : 3086, locomotive à 
vapeur verte métal et plastique avec son 
tender, fonctionnement validé. Etat de 
présentation proche du neuf. Boite 
reconstituée, traces de manipulations.  

20 / 25 € 
 

  

 286. Märklin Ho ref : 3012, locomotive à 
vapeur noire métal et plastique 7 essieux avec 
son tender, fonctionnement validé. Etat de 
présentation proche du neuf. Boite complète de 
sa cale, traces de manipulations.  

45 / 70 € 
 

  

 287. Märklin Ho ref : 3099, locomotive à 
vapeur noire avec son tender, fonctionnement 
validé, état de présentation proche du neuf. 
Boite complète de sa cale recoupée, traces de 
manipulation.  

40 / 50 € 
 

  

 288. Märklin Ho ref : 3093, locomotive à 
vapeur noire, métal et plastique 3 essieux avec 
son tender, fonctionnement validé, générateur 
de fumée présent mais non testé. Etat de 
présentation proche du neuf. Boite avec cale 
reconstituée.  

30 / 35 € 
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 289. Kato et Fleischmann échelle N ; Important 
lot de rails et d'aiguillages électriques, non 
oxydés état proche du neuf, certains non 
déballés en boite: 
200 rails droits avec et sans ballast, différentes 
longueurs, environ 28 m . 
40 rails courbes avec et sans ballast, différentes 
longueurs. 
50 rails droits sans ballast différentes 
longueurs. 
20 rails courbes sans ballast différentes 
longueurs. 
12 rails droits (viaduc)avec renforts 20cm. 
16² rails courbes (viaduc)avec renforts 14cm. 
4 butoirs, (neufs en boites). 
5 décrocheurs automatiques. 
2 passages de voies (neufs en boites). 
9 aiguillages 6cm assortis. 
7 aiguillages grande longueur, 7 et 30 cm, 
(neufs). 
6 rails d'ajustement fonctionnels. 
1 régulateur électronique pour signaux.  

150 / 250 € 
 

  

 290. Ensemble d'accessoires, Fleischmann, 
Kato, Kibri, Vollimer, Nosch, Brawa, Preiser 
échelle N : 
100 personnages sur divers thèmes, camping, 
cyclisme, animaux de la ferme, neuf en boite et 
blister. 
14 voitures, neuf en blister. 
2 ensembles de 2 plaques de mur 335*140 mm 
, neuves sous film. 
3 éléments de pont suspendu de 20 cm . 
1 passage de voie sans les panneaux de 
signalisation. 
1 passerelle, 1 rampe de positionnement bleue. 
40 poteaux télégraphiques neufs en boite. 
1 station transformateur neuf en boite sachet 
non ouvert. 
3 éléments de pont courbe, complets en boite. 
2 boites de 30 barrières diverses. 
1 signal 3 feux avec son rail contact neuf en 
boite. 
1 lampadaire neuf en boite. 
2 potences deux nacelles de 3 feux, neuf sans 
boite. 
4 boites de 3rails de 6cm, neuf en boite. 
1 boite de 2 rails rallonges. 
16 bâtiments divers dont une gare. 
12 poteaux portes caténaires.  

100 / 150 € 
 

  

 291. Lot de 9 pièces échelle N, (motrices 
fonctionnement à revoir) : 
Fleischmann rame piccolo de deux voitures 
voyageurs état de présentation proche du neuf, 
boite complète. 
Round House : TGV, 5 voitures, manque 1 bogie 
sinon complet. 
2 motrices :  1 Roco motrice diesel et une 
motrice électrique de la DB.  

40 / 60 € 
 

  

 292. Deux TGV échelle N, état de présentation 
proche du neuf fonctionnement validé : 
Round House : TGV, Atlantique : 6 voitures dont 
1 motrice motorisée et une fausse motrice de 
queue, boite complète. 
Arnold TGV 1ère génération, orange et gris, 5 
voitures dont 1 motrice motorisée, manque la 
fausse motrice.  

45 / 60 € 
 

  

 293. Fleischmann, échelle N 6 pièces, état 
proche du neuf sans boite : 
1 motrice rouge de la DB, complète, 
fonctionnement validé. 
4 voitures voyageur à dépoussiérer, dont une 
avec pantographe (non fonctionnel).  

45 / 60 € 
 

  

 294. Fleischmann, Arnold échelle N, 6 pièces 
bel état de présentation : 
1 motrice Fleischmann SNCF BB 
15001fonctionnement à revoir. 
5 voitures voyageurs Arnold, manque un essieu.  

65 / 70 € 
 

  

 295. Kato, coffret reconstitué de l’Euro Star, 
comprenant : 
1 motrice (fonctionnement validé). 
1 fausse motrice de queue ; 
6 voitures voyageurs dont 2 incomplètes ; 
Coffret complet, bel état.  

80 / 120 € 
 

  

 296. Fleischmann échelle N, 10 pièces en état 
proche du neuf : 
5 voitures voyageurs, type « Micheline » de la 
DB dont une motrice fonctionnement validé. 
1 rame de 5 voitures voyageurs, dont deux avec 
guérite et de leur motrice électrique jaune, 
fonctionnement validé.  

60 / 70 € 
 

  

 297. Arnold et Fleischmann, échelle N, 11 
wagons de marchandises complets dont un 
wagon de nettoyage, complet de son patin.  

55 / 60 € 
 

  

 298. Arnold et Fleischmann, échelle N, 13 
wagons complets : 
3 wagons citernes et un porte tonneau. 
3 wagons de marchandises. 
6 voitures voyageurs, complètes. 
On y joint 3 wagons incomplets.  

55 / 60 € 
 

  

 299. Arnold, 1 Centrale de commande digitale, 
ref 86201 accompagnée d’un transformateur 
Fleischmann, ref 6811, matériel non testé.  

20 / 30 € 
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 300. Hornby éch 0, coffret « Le Mistral » ref 
OBBV : 
1 motrice électrique BB 8051, fonctionnement à 
revoir(charbons). 
1 voiture 3ème classe, état proche du neuf. 
1 voiture mixte, état proche du neuf. 
1 Transformateur 110v accompagné du 
redresseur 220/110v. 
2 aiguillages. 
Coffret incomplet et taché avec masque d’un 
rebord au couvercle, logo net, fond de boite 
avec ses cales. 
On y joint un lot de rails à nettoyer : 20 droits, 
24 courbes et divers rails pour train mécanique.  

25 / 40 € 
 

  

 301. Horny 0, deux wagons en boites : 
Voiture voyageur mixte, état proche du neuf, 
boite complète, traces de manipulation et 
salissures. 
Wagon rancher, maque une rambarde, barres 
de soutient à redresser, boite complète, traces 
de manipulation, amorce de perforations.  

10 / 15 € 
 

  

 302. Horny 0, 2 pièces : 
Wagon 2 citernes « Bordeaux », version à roues 
plastiques, boite bien rigide, petites 
déformations. 
Passage à niveau M , petites griffures, boite 
incomplète.  

10 / 15 € 
 

  

 303. Jep et Hornby éch 0 : 
Jep wagon de dépannage double boogie 1ère 
version, manque la chaine et le crochet, 
complet de ses portes lithographie avec de 
légers frottements. 
Hornby voiture voyageur mixte complète, 
lithographie avec quelques griffures et 
manques.  

15 / 20 € 
 

  

 304. Hornby 0 Grande Bretagne, lot de 3 
pièces : 
Tender Great Western, vert, lithographie en bel 
état, petites traces de fleur de rouille aux 
angles, ressort de rappel présent, ajout 
artisanal du charbon. 
Wagon Chasse Neige de la LNER, restauration 
au châssis et au toit attelage à choquelle, hélice 
rouge lanterne noire, manque la courroie 
d’entrainement. Bel état de présentation.  
Voiture mixte voyageurs 1 ère classe de la LMS 
6844, légères griffures sur la lithographie, 
déformation sur une extrémité du passage 
couloir, début de fatigue du métal sur les roues.  

45 / 60 € 
 

  

 305. Marklin éch 0, grande grue, restauration 
au niveau de la peinture, complète de sa chaine 
et de son crochet, système fonctionnel, rails de 
circulation présents, (peu courant) rail 
adaptable pour passer le l’échelle 1 à l’échelle 0 
à refixer attaches manquantes. 
On y joint une cabine complète de sa flèche et 
de sa porte.  

100 / 150 € 
 

  

 306. Lot de 3 accessoires ferroviaire éch 0 : 
Hornby, tunnel N°1, neuf, boite, amorce de 
déchirure au couvercle, étiquette bien lisible. 
Märklin, (attribué à) poteau de signalisation 
complet, déformation du mat principal à 
restaurer entièrement au niveau de la peinture, 
trace d’oxydation. Systèmes actionnant les 
signaux fonctionnels 
Bing, passerelle en 3 éléments manque les 
signaux, peinture bleue avec manque s, état 
général correct.  

50 / 60 € 
 

  

 307. Deux éléments ce décor pour train échelle 
1 et 0, incomplets, dans l’état.  

55 / 60 € 
 

  

 308. Important lot de rails Hornby en 0, 
environ 16 kgs : 
Isolation rail central présente, pas d’oxydation, 
ensemble à dépoussiérer : 
104 rails courbes. 
48 rails droits. 
3 aiguillages talonnables gauches. 
1 aiguillage talonnable droit. 
1 aiguillage simple gauche.  

40 / 60 € 
 

  

 309. Lot de divers pièces Mécano 
principalement poulies et roues,dans l’état, 
accompagnées d’un catalogue N°5 .On y joint 
une trentaine de clips pour fixation de rails 
Hornby ech 0.  

10 / 15 € 
 

  

 310. Lot de divers pièces Mécano, 
essentiellement engrenage et roues, dans l’état.  

15 / 20 € 
 

  

 311. Lot de 16 personnages, bel état : 
5 pilotes (voiture ou avion), Mécano supports à 
refixer pour certains. 
10 bustes de couples (plâtre et farine), dessins 
bien nets.  

30 / 35 € 
 

  

 312. Maisto 2 Mercedes au 1/18ème, à 
dépoussiéer 
Mercedes280 « Pagode » rouge, manque 1 
essuie glaces. 
Mercedes 300S, blanc crème, complète  

10 / 20 € 
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 313. Lot de 3 Mercedes au 1/18, à 
dépoussiérer : 
Revell : Mercedes 180 « Ponton », verte, 
parechoc arrière à recoller manque la mascotte 
et le rétroviseur. 
Sun Star : Mercedes 220 S noire, manque la 
mascotte. 
Maisto, Mercedes 190 verte complète.  

25 / 30 € 
 

  

 314. Lot de 8 véhicules échelles diverses, dont 
Solido, Maisto, Burago : 
On y joint une boite de gâteaux représentant un 
tube HY Citroën.  

30 / 35 € 
 

  

 315. Maisto, jaguar XJ220 Racing, jaune, 
échelle 1/12ème, état neuf, jamais exposé.  
Boite complète de ses cales, frottements aux 
angles et pliures aux rabats.  

60 / 80 € 
 

  

 316. Série de 13 voitures « Tintin » modèles en 
état proche du neuf,  
Manque de capot des boites et le diorama : 
Modèles tirés des albums : Objectif Lune, Tintin 
au Pays de l’Or noir, L’oreille cassée, Tintin au 
Congo, L’Affaire Tournesol, Les 7 Boules de 
Cristal, Tintin en Amérique, Les Cigares du 
Pharaon, Le Lotus bleu, Les Bijoux de la 
Castafiore, Tintin au Tibet.  

45 / 50 € 
 

  

 317. Série de 10 voitures « Tintin » modèles en 
état proche du neuf,  
Boites poussiéreuses, manque les fourreaux er 
les dioramas :  
Modèles tirés des albums : Objectif Lune, 
L’oreille cassée, Tintin au Congo, L’Affaire 
Tournesol, Tintin en Amérique, Les Cigares du 
Pharaon, Le Lotus bleu, l’ile noire, Tintin au 
Tibet. 
On y joint deux figurines Haddock et Tournesol 
ainsi que deux voitures de la série Black et 
Mortimer.  

40 / 50 € 
 

  

 318. Série de 14 voitures « Tintin » modèles en 
état proche du neuf,  
Boites poussiéreuses, dioramas et notices 
d’accompagnement, endommagés par 
l’humidité, fourreaux tachés avec amorces de 
déchirures:  
Modèles tirés des albums : Objectif Lune, 
L’oreille cassée, Tintin au Congo, L’Affaire 
Tournesol, Tintin en Amérique, Les Cigares du 
Pharaon, Le Lotus bleu, l’ile noire, Tintin au 
Tibet, le Sceptre d’Ottokar.  

50 / 60 € 
 

  

 319. Série de 14 voitures « Tintin » modèles en 
état proche du neuf,  
Boites poussiéreuses, dioramas, et notices 
d’accompagnement, endommagés par 
l’humidité, fourreaux tachés avec amorces de 
déchirures :  
Modèles tirés des albums : Objectif Lune, 
L’oreille cassée, Tintin au Congo, L’Affaire 
Tournesol, Tintin en Amérique, Les Cigares du 
Pharaon, Le Lotus bleu, l’ile noire, Tintin et les 
picaros, le Sceptre d’Ottokar.  

55 / 70 € 
 

  

 320. Falk, machine à vapeur horizontale, vers 
1912, brûleur présent, petits manques, traces 
d’oxydation sur le support, machine non 
fonctionnelle.  

90 / 120 € 
 

  

 321. Joustra, Avion la Croix du Sud vers 1955, 
manque 1 moteur et deux hélices, traces 
partielles de fleur de rouille, logos et 
marquages lisibles, à noter présence des deux 
drapeaux accolés au poste de pilotage, train 
d’atterrissage à friction actionnant les hélices à 
revoir. Belle base de restauration.  

80 / 120 € 
 

  

 322. Paya, Espagne, petit dirigeable Zepplin, 
vers 1931, longueur environ 24cm, lithographie 
bien nette, quelques griffures et déformation 
de la nacelle, roues oxydées, manque l’hélice et 
le crochet de suspension supérieur, 
fonctionnement à revoir.  

25 / 30 € 
 

  

 323. Joustra vers 1950, grue incomplète, 
manque le socle à roues, grutier présent, 
oxydation aux saillants, crochets rapportés, 
dans l’état.  

25 / 30 € 
 

  

 324. CiG, grue excavatrice, sur socle roues bois, 
vers 1940, traces d’oxydation, inscriptions au 
tampon lisibles, manivelles bois présentes ainsi 
que l’articulation du godet, mécanisme non 
fonctionnel.  

20 / 30 € 
 

  

 325. Lot de deux sujets, en tôle lithographiée, 
made in China importées par Protocol Spain, 
dans leurs boites d’origine : 
Bateau avec système pop pop de chez Tin 
Treasure ref PO46. 
Amusant poisson mécanique avalant un petit 
poisson système rétro friction fonctionnel, ref 
MS229.  

10 / 15 € 
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 326. Lot de deux voitures mécaniques, en tôle 
lithographiée présentées en boites état neuf, 
made in China importées par Protocol Spain : 
Racer car en boite présentoir. 
Dragster bleu, manque la clef.  

15 / 20 € 
 

  

 327. Lot de 4 sujets mécaniques, en tôle 
lithographiée en boite état neuf, made in China 
importées par Protocol Spain : 
Pingouin, ref MS295 mécanisme à clef. 
Chien au ballon ref MS272, mécanisme à 
friction. 
Bulldozer ref MS512, mécanisme à clef. 
Lapin sauteur, ref MS 083, mécanisme à clef.  

20 / 25 € 
 

  

 328. Avion mécanique Curtiss biplan vert, en 
tôle lithographiée fabrication chinoise importé 
par Protocol Spain : 
Ref MS454, état neuf en boite, complète de ses 
cales.  

5 / 10 € 
 

  

 329. Petit manège en tôle lithographiée 
actionné par tirette, fabrication chinoise 
importé par Protocol Spain : 
Ref MM262, état neuf en boite.  

5 / 10 € 
 

  

 330. Robot marcheur mécanique hauteur 
10cm, Spooky ref MS294, en tôle lithographiée 
fabrication chinoise, état neuf en boite.  

5 / 10 € 
 

  

 331. Petit garage animé mécaniquement avec 
ses deux voitures, en tôle lithographiée : Tin 
Treasure  Classic Wind-Up,de chez Welby, 
fabrication indienne, état neuf en boite.  

10 / 15 € 
 

  

 332. Système ménanique « aller/Retour » avec 
sa locomotive, en tôle lithographiée : Tin 
Treasure  Classic Wind-Up,de chez Welby, 
fabrication indienne, état neuf en boite.  

10 / 15 € 
 

  

 333. Piste M61005, simulant mécaniquement 
le chargement et le déchargement d’un tube 
AFOR, en tôle lithographiée, état de 
présentation proche du neuf, probablement 
fabrication thèque, petites taches et rayures sur 
la lithographie, boite non conforme.  

10 / 15 € 
 

  

 334. Téléphérique mécanique en tôle 
lithographiée de chez Kovap, fabrication 
Tchécoslovaque, état neuf en boite, avec sa 
notice d’emploi et son câble.  

20 / 30 € 
 

  

 335. Pistes circulaires en tôle lithographiée 
avec ses 4 véhicules, actionnés 
mécaniquement, état neuf, boite déformée et 
tachée. Fabrication chinoise importées par 
Protocol Spain :  

10 / 15 € 
 

  

 336. Amusant automate en tôle lithographiée 
représentant un canard pompier avec sa coiffe 
surplombée d’hélices actionnées 
mécaniquement en même temps que son 
tricycle. Etat neuf dans une boite kraft 
numérotée 280. 
Fabrication allemande de chez J.W.  

15 / 20 € 
 

  

 337. Fusée Roket Racer, fusée en tôle 
lithographiée, en boite, ref MF735, mécanisme 
mécanique à friction avec bruitage, petite 
griffure sur les côtés,  

10 / 15 € 
 

  

 338. Triporteur en tôle lithographiée avec ses 2 
personnages mécanisme à clef actionnant la 
roue arrière avec une chaine, fabrication 
chinoise importées par Protocol Spain. Etat 
neuf en boite complète de ses cales.  

10 / 15 € 
 

  

 339. Ensemble agricole de 29cm, au 1/25ème 
en tôle lithographiée comprenant : un tracteur 
Zetor avec direction fonctionnelle et 3 vitesses 
avec sa remorque, état neuf dans sa boite 
d’origine.  

15 / 20 € 
 

  

 340. Side Car de 20 cm en tôle lithographiée 
moteur mécanique, avec ses deux personnages, 
fabrication allemande, état neuf en boite.  

10 / 15 € 
 

  

 341. Automate en tôle lithographiée 
représentant un clown battant tambour, ref 
MS363, fabriqué en Chine, état neuf, en boite 
légèrement déformée mais complète.  

5 / 10 € 
 

  

 342. Cyclomotoriste mécanique en tôle 
lithographiée, ref MS374S mécanisme à clef 
actionnant la roue arrière avec une chaine, 
fabrication chinoise ,état neuf dans sa  
boite(taches et déformations).  

10 / 15 € 
 

  

 343. Automate en tôle lithographiée 
représentant un crieur appelant au spectacle 
avec sa cloche et son prospectus, ref MS364, 
fabriqué en Chine, état neuf, en boite.  

5 / 10 € 
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 344. Personnage en tricycle, en tôle 
lithographiée, plastique et tissus,(à 
dépoussiérer), état proche du neuf en boite, ref 
MS710 , fabriqué en Chine .La tête est 
démontée pour faciliter l'emboitage.  

15 / 20 € 
 

  

 345. Cheval à bascule avec son cavalier en tôle 
lithographiée, animé par un moteur mécanique 
à clef,  ref MS482, état neuf en boite, 
fabrication chinoise.  

10 / 15 € 
 

  

 346. Hélicoptère mécanique, en tôle 
lithographiée, état neuf en boite, ref MS270 , 
fabriqué en Chine. L'hélice à pales est 
démontée pour faciliter l'emboitage.  

10 / 15 € 
 

  

 347. Coccinelle en tôle lithographiée, animée 
par un moteur mécanique à clef,  état neuf en 
boite, de chez Kovap, fabrication 
Tchécoslovaque, état neuf en boite.  

5 / 10 € 
 

  

 348. Personnage sur un tricycle en tôle 
lithographiée, animée par un moteur 
mécanique à clef, de chez Kovap, fabrication 
Tchécoslovaque, état neuf en boite.  

5 / 15 € 
 

  

 349. Ours au tambour monté sur un socle tri-
roues en tôle lithographiée, animé par un 
moteur mécanique à clef,  ref MS482, état neuf 
en boite, fabrication chinoise, importée par 
Protocol Spain.  

5 / 10 € 
 

  

 350. Eléphant, en tôle lithographiée, faisant 
tourner un ballon ,et monté sur un tricycle 
couleur métal, animé par un moteur mécanique 
à clef,  état neuf en boite ( déformations et 
amorces de déchirures au rabat), fabrication 
chinoise.  

10 / 15 € 
 

  

 351. Ensemble comprenant : 
1 souris mécanique Schuco, complète de son 
ourson et de sa clef,  tissus avec quelques 
tâches ,mécanisme à revoir. 
1 coffre-fort tirelire vert/or, petits éclats aux 
saillants, avec ses clefs, et sa notice d’emploi 
collée sur le fond.  

50 / 80 € 
 

  

 352. Lot de 5 maquettes en plastique à 
construire état neufs en boite : 
Heller :Ballon Bretling et Peugeot 306 WRC, 
boites filmées d’origine. 
Skillcraft télescope Hubble, boite filmée 
d’origine. 
Fantastic plastic, avion FA37 Talon, non débalé 
sachets fermés. 
Monogram, navette spatiale de la NASA 
,modèle à monter sans colle , avec sa notice, 
assortiments non vérifié.  

25 / 40 € 
 

  

 353. Ensemble de 16 soldats de plomb, au 
défilé et de 2 cavaliers, sur le thème du 1er 
empire, 
12 soldats présentés par 4 sur socle bois 
hauteur 6 cm, représentant différents 
régiments.(armes à redresser).par  
1 cavalier représentant l’Empereur Napoléon 
1er sur un cheval blanc, complet, petit manque 
de peinture, présenté sur socle bois. 
 1 cavalier du 6 ème régiment de Hussards, 
présenté sur socle bois.  

50 / 80 € 
 

  

 354. Ensemble de 6 portes drapeaux en plomb, 
hauteur 14cm représentant différents drapeaux 
de bataillons, époque 1er Empire, bel état pas 
de manque apparent. 
Baron de Berghan , La Resne, Grenadier de la 
Garde, Chasseur à cheval(1812), Régiment des 
Port Bordeaux,  La Couronne( manque de 
peinture sur le pli supérieur du drapeau).  

90 / 100 € 
 

  

 355. Lot de 78 personnages en rond de bosse 
hauteur moyenne 3cm : 
39 soldats 1er Empire bel état complets. 
2 chariots et deux herses. 
37 personnages assortis sur des thèmes divers.  

55 / 90 € 
 

  

 356. Paire de téléphones jouet LAC Italie ref 
1965/5, complets, en boite, compartiment de 
pile sans corrosion, non testés. 
Boite complète de sa cale et de ses fils de relais, 
traces de manipulations.  

10 / 15 € 
 

  

 357. Tir au pigeon Euréka, complet de son 
support  Nordy, de ses pigeons en carton, et de 
deux carabines( mécanisme à revoir), de 5 
flèches dont 3 d’origine, on y joint 3 pigeons 
restaurés partiellement. Boite complète 
amorces de  déchirures  et renforcement avec 
de l’adhésif.  

30 / 50 € 
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 358. Ensemble de divers  jeux de Société, 
milieu du XIX ème : 2 boites de « Nain Jaune » 
en bois complète de leur casiers, bel état, 
Jetons bois plus de 200 pièces, toutes formes et 
tailles , jeux d’assauts incomplets, 22 petites 
pièces en bois tourné, on y joint un couvercle 
seul du jeux des « Chapeaux cascadeurs ».  

30 / 40 € 
 

  

 359. Jeux des 24 Heures du Mans vers 1950, 
avec ses 8 voitures et ses 4 séries de pions sur 
leur support , la piste en 3 volets, traces de 
manipulation, couleur bien nette, accompagné 
de sa notice et de ses 3 dés, manque le jeux de 
54 cartes. 
Coffret vert , complet de ses cales, couvercle 
taché, amorce de déchirure sur un angle.  

55 / 60 € 
 

  

 360. Lot de 3 jeux de sociétés et de 6 boites de 
tampons éducatifs : 
Boite de Coloredo complet, boite défraichie 
Jeux de cubes bois « Jeux Jura » sue le thème 
des fables de La Fontaine, complet état proche 
du neuf. 
Ker Plunk jeux d’adresse, les boules ont été 
remplacées par des billes en verre. Boite 
défraichie. 
Tampons éducatifs de la maison Jean Pierre 
Paris, environ 110 pièces présentées dans leurs 
boites d’origines, inscriptions et déformations.  

15 / 20 € 
 

  

 361. Steiff : « Le Régatier » voiler blanc en 
épicéa de 49cm (grande voile avec quelques 
roussissures) accompagné de son ours régatier 
en alpaga blanc (15cm). Série limitée à 1500 
exemplaires, présenté dans son emballage 
d’origine, accompagné de son certificat 
n°00021 et de sa sur-boite.  

80 / 120 € 
 

  

 362. Lot d’accessoire poupée, comprenant : 
Une armoire début 20ème en bois accident 
 au faitage. 
Ensemble en 1 seul tenant : 
 lit armoire et étagère année 50. 
2 petits sujets Magarita Perez : un pot à crayon 
et un cadre façon malle en résine.  

15 / 20 € 
 

  

 501. DEP. 
Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, corps articulé, oreilles percées. 
Marque au revers DEP GERMANY 8 , marque au 
tampon rouge. 
H : 50 cm. 
Présentée sur son fauteuil en osier.  

50 / 80 € 
 

  

 502. ARMAND MARSEILLE. 
Poupon tête porcelaine , les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, corps articulé en 
composition. 
Marque "A.M. GERMANY 351.4K " en creux. 
H : 44 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 503. SFBJ. 
Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, corps articulé. 
Marque au revers SFBJ 60 Paris 6. 
H : 61 cm. 
(petits manques au mains, et restauration à un 
doigt).  

40 / 60 € 
 

  

 504. UNIS FRANCE. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, 
bouche ouverte à dents, corps articulé. 
Marque au revers UNIS FRANCE 60.  

60 / 80 € 
 

  

 505. SIMON & ALBIG. 
Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, la 
bouche ouvertes à dents, oreilles percées, le 
corps articulé. 
Marque au revers 1078 SIMON & ALBIG 
GERMANY 9. 
H : 57 cm. 
(accidents et manques au doigts).  

100 / 150 € 
 

  

 506. UNIS FRANCE. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouvertes à dents, le corps articulé. 
Marque au revers UNIS FRANCE 301. 
H : 40 cm. 
(éclats et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 507. SFBJ. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouvertes à dents, le corps articulé. 
Présentée sur son trotteur. 
Marque au revers FRANCE SFBJ 301 PARIS  
H : 21 cm. 
  

50 / 100 € 
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 508. SFBJ 
Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, la 
bouche ouvertes à dents, le corps articulé. 
Marque au revers SFBJ 30 PARIS 14. 
H : 20 cm. 
(traces de colle et sans cheveux). 
  

30 / 40 € 
 

  

 509. Lot de deux petites poupées têtes et 
membres porcelaines. 
H. 31 et 19 cm. 
(accident et restauration au pied, manques 
deux doigts). 
  

30 / 40 € 
 

  

 510. Poupée française, tête en biscuit, bouche 
fermée, yeux fixes marrons démarquée, taille 
11. Corps de type JUMEAU non marqué. 
H. 60 cm. 
(marque effacée, avec quelques traces de 
restauration). 
 
Expert : Jean-Claude CAZENAVE  

400 / 600 € 
 

  

 511. GEBRUDER KULENTZ.  
Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées, le 
corps articulé. 
Marque au revers GK dans un soleil et 44 30. 
H : 60 cm. 
(manques, accidents, restaurations, fêles).  

50 / 100 € 
 

  

 512. SFBJ. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, le corps articulé. 
Marque au revers SFBJ 60 PARIS 9. 
H : 63 cm. 
(fêle, manque le bras droit). 
  

60 / 80 € 
 

  

 513. SFBJ. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées, le 
corps articulé. 
Marque au revers 25 FRANCE SFBJ 301 PARIS 
12. 
H : 69 cm. 
(éclats, manques). 
  

50 / 100 € 
 

  

 514. SFBJ. 
Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées, le 
corps articulé. 
Marque au revers SFBJ PARIS 10. 
H : 69 cm. 
(accidents, restaurations). 
  

60 / 80 € 
 

  

 515. Poupée tête porcelaine, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents, les 
oreilles percées, le corps articulé. 
Marque au revers 6. 
H : 56 cm. 
(fêle, manque un doigt, éclats). 
  

40 / 60 € 
 

  

 516. ARMAND MARSEILLE. 
Poupon tête porcelaine, les yeux dormeurs, 
bouche ouverte à dents, le corps en 
composition articulé. 
Marque au revers A.M. GERMANY 351/3 1/2 K. 
H : 38 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 517. ARMAND MARSEILLE. 
Poupon tête porcelaine, les yeux dormeurs, 
bouche ouverte à dents, le corps en 
composition articulé. 
Marque au revers A.M. GERMANY 351/4. 
H : 42 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 518. ARMAND MARSEILLE. 
Poupon tête porcelaine, les yeux dormeurs, 
bouche ouverte à dents, le corps en 
composition articulé. 
Marque au revers A.M. GERMANY. 
H : 34 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 519. ARMAND MARSEILLE. 
Poupon tête porcelaine, les yeux dormeurs, 
bouche ouverte à dents, le corps en 
composition articulé. 
Marque au revers A.M. GERMANY 351 1/2 K. 
H : 32 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 520. SIMON & HALBIG. 
Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, corps articulé en composition. 
Marque au revers SIMON & ALBIG 36. 
H : 41 cm.  

40 / 60 € 
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 521. SFBJ. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, le corps articulé en 
composition. 
Marque au revers SFBJ 60 Paris. 
H : 51 cm. 
(mains accidentées, trace de scotch).  

40 / 60 € 
 

  

 522. Poupée mignonnette, le tête en 
porcelaine, le corps en composition, les yeux 
fixes, la bouche ouverte à dents. 
H : 24 cm. 
(petits éclats aux mains, fêle de cuisson).  

20 / 30 € 
 

  

 523. Poupée mignonnette la tête en 
porcelaine, la bouche ouverte à dents, le corps 
articulé en composition. 
Marque en creux 44 - 18. 
H : 22 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 524. SFBJ. 
Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées 
agrémentées de boucles d'oreilles, le corps 
articulé en composition. 
Marque au revers SFBJ 301 Paris 7. 
H : 47 cm. 
(éclats, manques).  

60 / 80 € 
 

  

 525. UNIS FRANCE. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, le corps articulé. 
Marque au revers UNIS FRANCE 301 140. 
H : 37 cm. 
(petites taches).  

50 / 100 € 
 

  

 526. HEUBACH-KOPPELS DORF. 
Poupon de couleur, tête en porcelaine, les yeux 
dormeurs, les oreilles percées, le corps articulé. 
Marque HEUBACH-KOPPELS DORF 
399.1111/0.D.R.G.M. GERMANY 
H. 30 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 527. ARMAND MARSEILLE. 
Poupon de couleur, la tête en porcelaine, les 
yeux dormeurs, la bouche ouverte à dents, le 
corps articulé. 
Marque eau revers A.M. GERMANY 351/2. 
H : 35 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 528. Ensemble de deux poupées mignonnettes 
la tête en porcelaine, les yeux dormeurs, le 
corps articulé. 
Marque SFBJ et autres. 
H : 20 cm (la plus grande). 
On y joint une tête en porcelaine montée sur un 
support en carton. 
Marque au revers GERMANY. 
  

30 / 50 € 
 

  

 529. Poupée tête porcelaine, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents, le corps 
articulé. 
Marque au revers. 
H : 31 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 530. SIMON & HALBIG. 
Poupée tête en porcelaine, les yeux dormeurs, 
la bouche ouverte à dents, le corps articulé. 
Marque SIMON & HALBIG 126 GERMANY 3. 
H : 34 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 531. SFBJ. 
Poupée tête en porcelaine, les yeux dormeurs, 
la bouche ouverte à dents, le corps articulé en 
composition. 
Marque SFBJ 60 Paris 3/0. 
H : 37 cm. 
(manques doigts).  

40 / 60 € 
 

  

 532. ARMAND MARSEILLE. 
Poupée, la tête en porcelaine, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents, le corps 
articulé. 
Marque A.M. GERMANY 351/4K 
H : 45 cm. 
(manque un doigt).  

40 / 60 € 
 

  

 533. Poupée tête en porcelaine, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents, le corps 
articulé. 
H : 80 cm. 
  

50 / 60 € 
 

  

 534. HEUBACH KOPPELSDORF. 
Poupée tête en porcelaine, les yeux dormeurs, 
la bouche ouverte à dents, le corps articulé. 
Marque HEUBACH KOPPELSDORF 320.4 
GERMANY. 
H : 50 cm  

50 / 60 € 
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 535. Poupée de mode de type Parisienne, tête 
buste en biscuit, bouche fermée, yeux fixes 
bleus, corps en peau avec articulations à 
goussets, robe de style, H=45cm. 
 
Expert : Jean-Claude CAZENAVE  

300 / 500 € 
 

  

 536. Poupée tête porcelaine moule 10/8, yeux 
fixes, bouche ouverte à dents. 
Corps articulé. Avec trousseau tricolore. 
H : 31 cm. 
(usures aux jambes).  

60 / 80 € 
 

  

 537. DEP. 
Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées, le 
corps articulé. 
Marque au revers DEP 2 1/2 GERMANY. 
H : 27 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 538. Petite mignonnette en porcelaine et 
biscuit présentée sous son globe en verre et 
socle en bois noirci. 
H : 16 cm (totale) 
(accident à un pied et trace de blanc sur l'oeil).  

10 / 20 € 
 

  

 539. Poupée tête porcelaine, les yeux bleus 
fixe, la bouche fermée, les oreilles percées, le 
corps articulé, les chaussures marquées 
JUMEAU. 
Marque au tampon rouge Déposé tête JUMEAU 
Bte S.G.D.C. 11. 
H : 60 cm. 
(manque à la tête, usures aux doigts).  

300 / 400 € 
 

  

 540. SFBJ. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées, le 
corps articulé. 
Marque au revers SFBJ 301 PARIS 11. 
H  : 64 cm. 
(une jambe à refixer). 
On y joint un lot de vêtement dépareillé.  

150 / 200 € 
 

  

 541. UNIS FRANCE. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, le corps articulé. 
Marque au revers UNIS FRANCE 301. 
H : 58 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 542. Poupée de mode de type Parisienne, tête 
et buste en biscuit, bouche fermée, yeux fixes 
bleus, corps en peau avec articulations à 
goussets, avant-bras en biscuit, robe ancienne, 
H=43cm. 
 
Expert : Jean-Claude CAZENAVE  

600 / 800 € 
 

  

 543. Important lot de vêtements de poupée et 
poupon en tissu. 
  

20 / 30 € 
 

  

 544. Lot de vêtements et sous vêtements en 
tissus et dentelles pour poupée. 
  

10 / 20 € 
 

  

 545. Lot de 8 petites boîtes contenant des 
vêtements de poupée en tissu et laine.  

10 / 20 € 
 

  

 546. Lot de deux boites de vêtements en tissu 
et laine dont robes, chapeaux, chemisier, etc....  

20 / 30 € 
 

  

 547. Environ dix chapeaux de poupée. 
Présentés dans une boite à chapeaux 
"Nounouche Paris". 
(accidentée).  

10 / 20 € 
 

  

 548. Important lot de vêtements et linge de 
maison de poupée en tissu et dentelle.  

20 / 30 € 
 

  

 549. Lot de trois poupées de sofa en tissu, les 
bras et jambes en composition. 
H : 76,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 550. RAYNAL. 
Cinq poupées en celluloïd. 
H : 47 cm (la plus grande). 
On y joint une poupée en celluloïd accidentée.  

20 / 30 € 
 

  

 551. Poupée en composition, les yeux fixes, la 
bouche à dents. 
H : 67 cm 
On y joint une poupée en celluloïd. 
(petits accidents).  

20 / 30 € 
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 552. Poupée en carton bouilli, les yeux 
dormeurs, la bouche à dents. 
H : 60 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 553. Poupée en composition, le corps articulé. 
H : 42 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 554. Poupée en composition, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents. 
H : 58 cm. 
On y joint deux poupées asiatiques en 
composition. 
H : 34 cm (la plus grande). 
(accidents et manques).  

30 / 40 € 
 

  

 555. SFBJ. 
Poupée en porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, le corps en 
composition. 
SBJF 236 Paris. 
On y joint un trousseau de vêtements.  

80 / 120 € 
 

  

 556. Buste de poupée en porcelaine, les yeux 
sulfures dite marotte. 
Marque au revers F.G. en creux. 
Vêtement en tissu, dentelle et passementeries. 
H totale : 14 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 557. Petite poupée mignonnette en porcelaine, 
le corps en celluloïd. 
H. 13,5 cm. 
(usures, manques).  

10 / 20 € 
 

  

 558. Poupée tête et corps en carton bouilli. 
Yeux dormeurs, bouche ouverte à dents, corps 
articulé.  
Marque au revers 8 et 301. Avec son trousseau 
H. 60 cm. 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 559. SFBJ. 
Poupée en carton bouilli, les yeux fixes, la 
bouche à dents.  
Avec son trousseau de vêtements. 
H : 48 cm. 
(petits accidents).  

30 / 40 € 
 

  

 560. Lot de trois poupées en chiffon et cartons 
bouilli dans paysan Normand. 
Début XXe. 
H : 52 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 561. Poupée tête porcelaine, les yeux 
dormeurs, la bouche à dents, les oreilles 
percées, le corps articulé en composition. 
H : 32 cm. 
(tête cassée et fêle).  

20 / 30 € 
 

  

 562. Deux poupées têtes porcelaines modernes 
avec leurs trousseaux. 
H : 55 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 563. BELLA. 
Lot de trois poupées en celluloïd de couleur. 
H : 31 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 564. COROLLE. 
Trois poupées ou poupons en celluloïd. 
H : 52 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 565. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 566. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 567. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
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 568. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

 € 
 

  

 569. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 570. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 571. BARBIE MATTEL. 
Ensemble de vingt-quatre poupées et divers. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 572. Ensemble de neuf poupées en celluloïd, 
tête en porcelaine moderne, corps articulé. 
H. : 52 cm (la plus grande) 
(usures, accidents, manques)  

50 / 80 € 
 

  

 573. Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, la 
bouche ouverte à dents, le corps en 
composition articulé. 
Au revers : LIMOGES - FRANCE - 5. 
H.: 33 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 574. GEGE - PETIT COLIN. 
Ensemble de six poupées en celluloïd et carton 
bouilli, avec trousseaux. 
H. : 46 cm (la plus grande) 
(usures et accidents)  

40 / 60 € 
 

  

 575. Ensemble de cinq poupées en celluloïd, 
tissu et carton bouilli. 
H. : 46 cm (la plus grande) 
(usures et manques)  

30 / 60 € 
 

  

 576. Ensemble d'une vingtaine de poupées, 
poupons en carton bouilli, celluloïd, porcelaine 
moderne. 
H. : 35 cm (la plus grande) 
(usures) 
On y joint divers accessoires.  

40 / 60 € 
 

  

 577. COROLLE ET DIVERS. 
Ensemble de quatre poupées et poupons dont 
celluloïd et porcelaine moderne. 
H. : 33 cm (la plus grande). 
  

20 / 30 € 
 

  

 578. Important lot (partie du contenu de 
l'armoire) : 
- vêtements de poupée, 
- 2 petits oursons,  
- bras et jambes celluloïd, 
- tête de poupées et Barbie en celluloïd, 
et cetera. 
(usures et accidents)  

20 / 30 € 
 

  

 579. Ensemble de six poupées en tissu, résine 
et celluloïd dont deux SFBJ PARIS et trois 
Bécassine. 
H. : 30 cm (la plus grande). 
(petits accidents à une)  

40 / 60 € 
 

  

 580. RAYNAL. 
Poupée en celluloïd, les yeux dormeurs, la 
bouche à dents, le corps articulé.  
H. : 49 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 581. PETIT COLIN ET DIVERS.  
Ensemble de six poupées en celluloïd.  
H. : 45 cm (la plus grande) 
(accidents et manques)  

40 / 60 € 
 

  

 582. PETIT COLIN.  
Ensemble de cinq poupées en celluloïd.  
H. : 43 cm (la plus grande) 
(usures)  

40 / 60 € 
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 583. BECASSINE - HACHETTE. 
Dinette de poupée en porcelaine polychrome 
comprenant verseuse, sucrier couvert, cinq 
tasses et quatre sous-tasses.  
On y joint cinq coupelles en porcelaine 
polychrome à décor d'enfants. 
Présenté dans un panier en osier.  
11 x 31 x 21 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 584. Trois boites, demi-figurine en porcelaine 
polychrome. 
H. : 19 cm (la plus grande). 
(petits éclats)  

20 / 30 € 
 

  

 585. SFBJ - PETIT COLIN - SNF. 
Ensemble de cinq poupées en tissus et celluloïd. 
H. : 48 cm (la plus grande) 
(manques et usures)  

20 / 30 € 
 

  

 586. Ensemble de dix poupées en porcelaine 
moderne avec trousseaux. 
H. : 39 cm (la plus grande).  

40 / 60 € 
 

  

 587. Ensemble de cheveux pour poupées et 
mécanismes oculaires. 
On y joint également une demi-figurine en 
porcelaine polychrome.  
H. : 33 cm. 
(usures)  

10 / 20 € 
 

  

 588. Ensemble de cinq mignonnettes en 
porcelaine polychrome. 
H. : 5 cm (la plus grande) 
(éclats)  

10 / 20 € 
 

  

 589. FAMOSA, GERMANY ET DIVERS. 
Ensemble de treize poupées et poupons en 
carton bouilli, celluloïd et porcelaine moderne.  
H. : 48 cm (la plus grande).  
 
  

20 / 40 € 
 

  

 590. BARBIE-MATTEL ET DIVERS.  
Lot comprenant une quinzaine de poupées et 
nombreux vêtements et accessoires. 
Présentés dans une boite à chapeaux. 
H. : 30 cm. 
(usures)  

40 / 60 € 
 

  

 591. BARBIE MATTEL.  
Ensemble de vingt-cinq poupées.  
Année 60-80. 
H. : 30 cm.  
(usures)  

40 / 60 € 
 

  

 592. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 593. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 594. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures). 
  

40 / 60 € 
 

  

 595. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 596. BARBIE MATTEL ET DIVERS. 
Ensemble de vingt-trois poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 597. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 598. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
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 599. BARBIE MATTEL. 
Ensemble d'une vingtaine de poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 600. BARBIE MATTEL ET DIVERS. 
Ensemble de vingt-quatre poupées. 
Années 60-80. 
H : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 601. WINSOR MC CAY,, Little Nemo in 
Slumberland. 
Sunday Press. 
2011. 
3e édition, pour les 100 ans. 
Grand format. 
(très bon état, conservé dans son carton).  

20 / 40 € 
 

  

 602. Super Picsou Géant. 
Lot de 2 albums. 
Walt Disney. 
(état d'usure, traces de crayon).  

5 / 10 € 
 

  

 603. HERGÉ, Le trésor de Rackham le rouge. 
Éditions Casterman, 1955. 
4e plat B15. 
Dos jaune, pages de garde bleu foncé. 
(usure, coins émoussés, dos déchiré, 
décoloration sur les plats, premier feuillet en 
train de se détacher). 
  

10 / 20 € 
 

  

 604. HERGÉ, On a marché sur la Lune. 
Éditions Casterman - n° 368, 1954. 
Imprimé par L. P. F. Léonard DANEL - Loos 
(Nord) - N° 474. 
4e plat  B11. 
Dos rouge, pages de garde bleu foncé. 
(usure, coins émoussés, petite déchirure dos). 
  

20 / 40 € 
 

  

 605. HERGÉ, le crabe aux pinces d'or. 
Éditions Casterman - n° 576, 1947. 
Imprimé en France par L. P.-F. Léonard Danel - 
Loos (Nord) - N° 1628. 
4e plat B22 zéro (ex B 23). 
Dos rouge, pages de garde bleu foncé. 
(usure, déchirures sur le dos et sur plusieurs 
pages, coins très émoussés, traces de 
décolorations sur les plats, trace de stylo sur le 
1er plat et de crayon sur le 4e plat).  

10 / 20 € 
 

  

 606. HERGÉ, Vol 714 pour Sydney. 
Éditions, Casterman, 1968. 
D. 1968/0053/124. 
4e plat B37. 
Dos rouge, pages de garde bleu clair. 
(usure légère, coins émoussés).  

20 / 40 € 
 

  

 607. HERGÉ, Coke en stock. 
Éditions Casterman, 1966. 
D. 1967/0053/87. 
4e plat B36. 
Dos rouge, pages de garde bleu clair. 
(usure, coins émoussés, traces sur le premier 
plat).  

10 / 20 € 
 

  

 608. HERGÉ, L'affaire Tournesol. 
Éditions Casterman, 1966. 
D. 1966/0053/158. 
4e plat B36. 
Dos vert, pages de garde bleu clair. 
(usure légère, coins émoussés).  

5 / 10 € 
 

  

 609. HERGÉ, Le Kofré bijou la Kastafiore, 
traduction créole réunionnais. 
EpsilonBD, 2008. 
(très bon état).  

5 / 10 € 
 

  

 610. HERGÉ, Tintin au Congo. 
Éditions Casterman, 1983-84. 
D. 1970/0053/45. 
4e plat C6. 
Dos rouge, pages de garde bleu clair. 
(bon état).  

5 / 10 € 
 

  

 611. HERGÉ, Tintin péi Tibé, traduction créole 
réunionnais. 
Epsilon BD, 2008. 
(bon état).  

5 / 10 € 
 

  

 612. L. FORTON. 
L'épatant, la bande des Pieds Nickelés 1908-
1912. 
Éditions Azur, 1965. 
(état proche du neuf, jaquette et étui carton 
ont subi quelques déchirures).  

5 / 10 € 
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 613. HERGÉ, Tintin au Congo. 
Éditions Casterman, 1970. 
4e plat B40. 
Dos rouge, pages de garde bleu clair. 
(usure, coins émoussés).  

10 / 20 € 
 

  

 614. HERGÉ, Les aventures de Tintin, Le sceptre 
d'ottokar. 
Éditions Casterman, 1947. 
4e plat B38. 
Dos bleu, pages de garde bleu. 
(usure, coins émoussés, légères déchirures).  

10 / 20 € 
 

  

 615. HERGÉ, Les aventures de Tintin, le crabe 
aux pinces d'or. 
Éditions Casterman, 1947. 
4e plat B38 bis. 
Dos rouge, pages de garde bleu. 
(usure, coins émoussés, déchirures, manques).  

5 / 10 € 
 

  

 616. HERGÉ, Tintin et les Picaros. 
Éditions Casterman, 1976. 
4e plat C1. 
Dos jaune, pages de garde bleu clair. 
Imprimé en Belgique par Casterman, s.a. 
Tournai. D. 1976/0053/12. 
(usure, coins émoussés).  

20 / 40 € 
 

  

 617. HERGÉ, Les aventures de Tintin, l'île noire. 
Éditions Casterman, 1973. 
4e plat B40. 
Dos rouge, pages de garde bleu clair. 
Imprimé en Belgique par Casterman, s.a., 
Tournai. D. 1966/0053/35. 
(usure, coins émoussés).  

5 / 10 € 
 

  
 617.1. HERGÉ, Les aventures de Tintin. 
Lot comprenant :  
- L'étoile mystérieuse, éditions Casterman, 
1975, 4e plat C1, dos jaune. 
(usure, coins émoussés, déchirures, manques). 
- Tintin au pays de l'or noir, éditions Casterman, 
1977, 4e plat C2, dos jaune. 
(usure, coins émoussés) 
- L'île noire, éditions Casterman, 1977, 4e plat 
C2, dos rouge. 
(usures, déchirures).  

30 / 40 € 
 

  

 618. R. GOSCINNY et A. UDERZO. 
Lot de 3 BD Astérix dont le cadeau de César, 
Astérix en Hispanie et Astérix chez les Elvètes. 
Éditions Dargaud, au menhir. 
(usures, déchirures, manques).  

10 / 20 € 
 

  

 619. R. GOSCINNY et A. UDERZO, Astérix et 
Cléopâtre. 
Éditions Dargaud, 1965. 
Collection Pilote. 
(usure, déchirures, traces).  

10 / 20 € 
 

  

 620. Lot comprenant trois ensembles de 
couvertures dont deux Astérix chez les Bretons 
et un titré Le bouclier Arverne (en l'état, 
déchirures, manques, usures) et un album 
Astérix chez les Bretons (manque le premier 
plat, déchirures, manques, usures) ; le tout 
éditions au menhir. 
 
On y joint un album Tintin au Tibet 4e plat B34. 
(manque le premier plat, en l'état, déchirures, 
usures, traces, scotch). 
  

5 / 10 € 
 

  

 621. GOSCINNY R. et UDERZO A. 
Lot de 3 BD Astérix dont le devin, le grand fossé 
et Astérix aux Jeux Olympiques. 
Éditions au menhir. 
(usure).  

10 / 20 € 
 

  

 622. DUFAUX et MARINI. 
Rapaces. 
Suite de 4 albums. 
Éditions Dargaud. 
(très bon état).  

10 / 20 € 
 

  

 623. BINET. 
Les Bidochon. 
Ensemble de 12 albums. 
Éditions Fluide glacial. 
(usure légère).  

15 / 30 € 
 

  

 624. W. VANCE et J. VAN HAMME. 
XIII 
Ensemble de 10 albums. 
Éditions Dargaud. 
(usure).  

10 / 20 € 
 

  

 625. J. MARTIN. 
Les aventures d'Alix. 
Ensemble de 4 albums. 
Éditions Cesterman. 
(usures).  

10 / 20 € 
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 626. FRANCQ et VAN HAMME. 
Largo Winch. 
Ensemble de 14 albums. 
Éditions Dupuis. 
(usure).  

15 / 30 € 
 

  

 627. J. F CHARLES. 
Les pionniers du nouveau monde. 
Suite de 4 albums. 
Éditions Glénat. 
(usure légère).  

10 / 20 € 
 

  

 628. Lot de 3 BD comprenant :  
- JACOBS, Blake et Mortimer, Le mystère de la 
grande pyramide tome I. 
Éditions Blake et Mortimer, 1996. 
Exemplaire promotionnel, D/1987/3807/015. 
(très bon état). 
 
- CRAENHALS, Chevalier ardent, Le secret du roi 
arthus. 
Éditions Casterman, 1974. 
D.1974/0053/76. 
(usures). 
 
- FRANQUIN, Les aventures de Spirou et 
Fantasio, Le dictateur et le champignon. 
Éditions Dupuis, 1972. 
(usures, déchirures, manques). 
  

15 / 30 € 
 

  

 629. Lot de 2 BD comprenant :  
- JIM DAVIS, Garfield a une idée géniale. 
Éditions Dargaud, 2002. 
(état quasi neuf). 
 
- Jacques ROUXEL, Les Shadocks, pompe à 
rebours. 
Grasset, 1975. 
(usures, traces d'écriture).  

5 / 10 € 
 

  

 630. Lot de 2 BD comprenant :  
- R. GOSCINNY et A. UDERZO, le fils d'Astérix. 
Édition au menhir, 1983. 
(usures). 
 
- HERGÉ, Les aventures de Tintin, Le crabe aux 
pinces d'or. 
Édition Casterman, petit format, 2007. 
(état quasi neuf). 
 
 
  

5 / 10 € 
 

  

 631. Lot de 4 BD comprenant :  
- TARDI, Les aventures extraordinaires d'Adèle 
Blanc-Sec, Adèle et la bête, éditions Casterman 
- Rodolphe LEO, Trent, Le kid, éditions Dargaud, 
1992. 
- Rodolphe LEO, Trent, Quand s'allument les 
lampes, éditions Dargaud, 1993. 
- Jean GRATON, Michel Vaillant La silhouette en 
colère, éditions Dargaud, 1979. 
(usures, écritures).  

10 / 20 € 
 

  

 632. Lot de 4 BD comprenant :  
- GODI et ZIDROU, L'élève Ducobu le roi des 
cancres, éditions Lombard, 2005. 
- GREG, Il n'y a (Dieu merci) qu'un seul Achille 
Talon, éditions Dargaud, 1982. 
- WASTERLAIN, Jeannette Pointu, Les hommes-
feuilles, éditions Dupuis, 2001. 
- GOSCINNY, Lucky Luke, la guérison des Dalton, 
éditions Dargaud, 1975. 
(usures, déchirures, traces d'écriture, 
déchirures, manques).  

10 / 20 € 
 

  

 633. Lot de 6 BD comprenant :  
- DELVAUX et FRANCQ, Léo Tomasini, justice 
divine, éditions Dargaud, 1988. 
- E. P. JACOBS, Le rayon 'u', éditions Lombard, 
1974. 
- FOURNIER, Les aventures de Spirou et 
Fantasio, Le gri-gri du Niokolo-Koba, éditions 
Dupuis, 1976. 
- PEYO, Johan et Pirlouit, la flûte à six 
schtroumpfs, éditions Dupuis, 1975. 
- HARLE et BRENOT, Les yeux de cendres, 
éditions Zenda, 1991. 
- CHRISTIN et BILAL, La ville qui n'existait pas, 
éditions Dargaud, 1977. 
(usures, écritures).  

15 / 30 € 
 

  

 634. Lot de 6 BD comprenant :  
- DUFAUX et MIRALLES, Djinn, La favorite, 
éditions Dargaud, 2001. 
- TARDI, Les aventures extraordinaires d'Adèles 
Blanc-Sec, Le démon de la Tour Eiffel, éditions 
Casterman, 1976. 
- WALT DISNEY, Oncle Picsou, la terre regorge 
de trésors, éditions Dargaud, 1983. 
- Sous le signe du verso, éditions fluide glacial, 
éditions Audie, 1995. 
- GÖTHA, Conte à rebours, Yes company, 1987. 
- CHRISTIN et BILAL, La ville qui n'existait pas, 
éditions Dargaud, 1977. 
(usures).  

15 / 30 € 
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 635. Lot de 5 ouvrages comprenant :  
- POUCETTE, l'empire colonial français, Office 
français du livre. 
- NESTLE, Les merveilles du monde Album n°4 
1957-1958, incomplet. 
- Collection des images du chocolat-menier, Les 
fables de la fontaine, album n°2, incomplet. 
- MONNIER et THÉVENIN, Petit-Roussot, 
l'Enfant Renard, collection des albums dioramas 
n°3, incomplet. 
- FRAIPONT, La jeunesse héroïque histoires 
vraies, éditions Lointier. 
(en l'état, usures, déchirures, écritures, 
manques).  

10 / 20 € 
 

  

 636. FABRE.  
A la gloire des Bêtes.  
Maison Alfred Mame et fils, Tours. 
Nombreuses illustrations couleurs par JOB. 
(rousseurs, petite déchirure, feuillets en train 
de se détacher, usure). 
  

20 / 30 € 
 

  

 637. TROGAN.  
Les mots historiques du Pays de France.  
Illustrations par JOB. 
Alfred Mame et fils éditeurs, Tours, quatrième 
édition. 
(usure). 
  

20 / 40 € 
 

  

 638. Lot de 8 livres dont : bien jouer au tennis, 
balade tragique, le livre mondial des inventions 
et divers.  

10 / 20 € 
 

  

 639. Jeu de grille personnages, les bois de 
Megève. 
3,5 x 27 x 40 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 640. La fusée sport, modèle breveté L.A.  
4 fusées multicolores avec cible. 
5 x 28,5 x 36 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 641. Lot de jeux divers dont dominos, mikado, 
loto, jeu du bridge et domino animalier. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 642. Lot comprenant un alphabet découpé en 
bois polychrome dans leur boite en carton et un 
kit de crayons de couleurs dans une boite 
Alaska.  

10 / 20 € 
 

  

 643. Lot de jeux de cartes dont jeu de Rami, 
cartes classiques compagnie générales 
transatatlantique, Canasta, cartes Fournier et 
divers... 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 644. Puzzle "Brainstrom Jig Saw" puzzle en 
bois, double face, dans sa boîte. 
(usures).  

5 / 10 € 
 

  

 645. Important coffret en bois à décor de 
bateau, l'intérieur comprenant de nombreux 
jeux et accessoires dont dont dames, cartes, 
dés, échecs et divers. 
Dimensions du coffret fermé : 11 x 37 x 51 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 646. Coffret en bois dépliable, l'intérieur 
agrémenté d'une feutrine pour backgammon, 
avec ses palets, ses 2 godets en bois et ses 4 dés 
en os. 
Dimensions du coffret fermé : 10 x 51 x 36 cm. 
(usures, trous de mites) 
 
On y joint :  
FRANCE JOUET, coffret de deux téléphones 
électriques dans la boîte d'origine. 
(usures, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 647. SNP, CHILTERN, GEGE et DIVERS. 
Ensemble d'une douzaine de poupées en 
celluloïd et tissu. 
H. : 54 cm (la plus grande). 
(usures, accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 648. Ensemble de onze chaises de bébés et 
poupées en bois peint. 
50 x 20 x 20 cm (la plus grande). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 649. Landau de poupée en bois peint, métal 
laqué, porcelaine et simili cuir.  
63 x 73 x 30 cm.  
(usures et accidents)  

30 / 50 € 
 

  

 650. Mobilier de poupée, comprenant :  
- Lits en métal laqué et bois peint.  
- Deux chaises pliantes en bois peint. 
35 x 58 x 32  

30 / 50 € 
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 651. Deux malles rectangulaires en bois, métal 
laqué, carton et cuir. 
32 x 79 x 47 cm (la plus grande) 
(accidents et manques)  

40 / 60 € 
 

  

 652. Chaise haute youpala en bois peint. 
76 x 34 x 35 cm. 
On y joint : 
TMF. 
Modèle régence. 
Gazinière en métal laqué et plastique. 
24.5 x 16 x 28 cm. 
(accidents)  

20 / 30 € 
 

  

 653. BARBIE MATTEL. 
Deux poupées dans leurs emboitages d'origines 
scellées. 
H. : 30 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 654. Important lot de chaussures BARBIE et de 
vêtements de poupées et poupons.  
On y joint une petite poupée asiatique en 
carton bouilli. 
H. : 18 cm. 
(usures)  

20 / 30 € 
 

  

 655. Lot comprenant deux machines à coudre 
dont une REGINA, un fer à repasser THERMOR 
et un radiateur LILY. 
19 x 22 x 12 cm (le plus grand). 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 656. Lot comprenant :  
- WALT DISNEY, 1962, figurine Mickey en 
celluloïd, 
H. : 36 cm,  
- Ensemble de figurines pour crèche de Noël en 
terre cuite, 
- Kit de mini haute-couture, 
- Dinette miniature en porcelaine polychrome, 
- Cinq personnages marins en celluloïd, 
- Une boite ancienne en carton.  

30 / 50 € 
 

  

 657. Collection de fèves en porcelaine et 
biscuit. 
  

30 / 50 € 
 

  

 658. Collection de diverses fèves en porcelaine 
polychrome et biscuit.  

20 / 30 € 
 

  

 659. Collection de fèves.  
On y joint des catalogues sur le thème de la 
poupée. 
  

20 / 30 € 
 

  

 660. Deux poupées en celluloïd. 
H. : 43 cm (la plus grande).  

10 / 20 € 
 

  

 661. Pantin articulé en carton bouilli et bois.  
H. : 30 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 662. Ensemble comprenant boite à musique 
BABAR et figurine BECASSINE en tissu.  
21 x 13. x 7 (pour le plus grand)  

5 / 10 € 
 

  

 663. Ourson en peluche les yeux sulfures. 
H. : 53 cm.  
(usures et accidents)  

20 / 40 € 
 

  

 664. Lot comprenant :  
- armoire de poupée, 
- buffet de poupée, 
- jouet à tirer, 
- éléments de cuisine,  
et divers... 
46 x 12 x 24 cm (armoire).  

40 / 60 € 
 

  

 665. Ours en peluche en tissu. 
Année 50.  
H. : 60 cm.  
(accidents et manque)  

20 / 30 € 
 

  

 666. Lot de jouets mécaniques et figurines en 
celluloïd et tissu.  
H. : 33 cm (le plus grand). 
(usures).  

60 / 80 € 
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 667. Mobilier de poupée comprenant un lit et 
une armoire en bois peint.  
Dim. armoire : 49 x 27 x 13 cm. 
Dim. lit : 40 x 35.5 x 60 cm. 
(éclats, manques et usures)  

30 / 50 € 
 

  

 668. Lot comprenant divers vêtements et 
accessoires de poupées, têtes en porcelaine et 
un mécanisme oculaire.  
Le tout présenté dans une boite en carton 
bouilli. 
14 x 25 x 16 cm (boite).  

20 / 40 € 
 

  

 669. TWIGGY. 
Marotte ou tête à chapeau en celluloïd 
polychrome année 1960. 
H. : 40 cm.  
  

80 / 120 € 
 

  

 670. GESCHA. 
Char tank en tôle lithographiée mécanique à 
clé. 
9 x 19 x 11 cm. 
(Sans la clé)  

10 / 20 € 
 

  

 671. ARNOLD. 
Jeep Willys militaire USA en tôle lithographiée 
et contenant trois soldats MP en résine. 
6 x 15 x 7,5 cm. 
(accidents et manques)  

10 / 20 € 
 

  

 672. Deux tanks téléguidés. 
Jouets mécanique dont un dans sa boite.  
19 x 32 x 19 cm. 
19 x 33 x 18 cm. 
(manques, sans clés, oxydation) 
  

50 / 70 € 
 

  

 673. Véhicule transport internationaux en taule 
lithographié, mécanisme (avec clé) 
14 x 33 x 10 cm.  
(usures, oxydations et manques)  

20 / 30 € 
 

  

 674. BOLIDE PARIS - NEW YORK. 
Véhicule aérien en aluminium.  
Long. : 39 cm.  
(petites usures).  

10 / 20 € 
 

  

 675. Lot de deux circuits en plastique et métal 
lithographié.  
Travail allemand XXe.  
12 x 39 x 27 cm. 
9 x 55 x 38 cm.  
(usures)  

20 / 40 € 
 

  

 676. Boite comprenant un jeu de clés pour 
meccano ou jouets.  
  

5 / 10 € 
 

  

 677. Jeux en métal et carton "La poule et les 
fermiers". 
H. : 34 cm (le plus grand).  
(usures et petits accidents).  

30 / 40 € 
 

  

 678. PATHE. 
Lot de dix-sept cylindres en cire pour 
phonographe dans leurs boites d'origines.  
Diam. : 6.5 cm. 
(en l'état)  

10 / 20 € 
 

  

 679. Poupée en carton bouilli figurant un 
soldat poilu de la grande guerre 1914-1918 en 
tenue bleu horizon avec sa croix de guerre. 
On y joint un mouton en carton bouilli. 
H. : 20 cm (soldat). 
(usures et manques).  

60 / 80 € 
 

  

 680. Ensemble de neuf jouets mécaniques dont 
quatre oiseaux et divers, avec clé, non testés. 
H. : 12 cm (le plus grand). 
(usures)  

150 / 200 € 
 

  

 681. MATTEL. 
Camping car Barbie en plastique avec 
accessoires.  
Datant de 1976. 
34 x 86,5 x 29 cm. 
(manques, usures).  

10 / 20 € 
 

  

 682. JOUET DU JURA. 
Locomotive type BB en bois et métal.  
37 x 68 x 20 cm.  
(petites oxydations). 
Probable fabrication DEJOU (remerciements à 
un internaute vigilant pour l'information).  

30 / 50 € 
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 683. Lot de jeux de société présenté dans un 
coffret. 
19 x 50.5 x 39 cm.  
(mauvais état)  

5 / 10 € 
 

  

 684. Fusil, jouet d'enfant en bois et métal.  
Long. : 78 cm.  
(usures)  

10 / 20 € 
 

  

 685. EUREKA. 
Paire de fusils format jouet pour enfant en bois 
et métal.  
Long. : 83 cm. 
(usures et accidents)  

10 / 20 € 
 

  

 686. Fusil d'enfant en plastique et métal avec 
ceinture et cartouche. 
  

10 / 20 € 
 

  

 687. EUREKA.  
Fusil d'enfant, format jouet en bois et métal 
laqué bleu. 
Long. : 67 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 688. Série de douze plaques en verre 
polychrome de lanterne magique. 
9 x 38 cm.  
(usures)  

80 / 120 € 
 

  

 689. Lot de jeux dont nain jaune, cartes, jetons 
et crayons de couleurs.  
(usures)  

10 / 20 € 
 

  

 690. Ours en peluche avec vêtement de groom.  
H. : 24 cm.  
  

10 / 20 € 
 

  

 691. Damier en bois pour jeu de dame avec 
jetons,  
incomplet. 
47 x 70 cm.  
  

5 / 10 € 
 

  

 692. GEGE.  
Boite de jeu Sciences futures ELECTRICITE, jeu 
scientifique dans son coffret d'origine.  
(accidenté)  

10 / 20 € 
 

  

 693. Jeu de cheval de course en métal 
polychrome à système manuel. 
Dans une boite en carton.  
14 x 27 x 27 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 694. Jeu de roulette avec tapis et jetons dans 
un coffret en simili cuir.  
9 x 26 x 26 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 695. Jeu de croquet en bois,  
incomplet.  
(accident)  

10 / 20 € 
 

  

 696. Lot comprenant :  
- TOMY. 
Deux boites à musique "nuit enchantée". 
Datant de 1987. 
- 1 pingouin avec son tambourin.  

20 / 30 € 
 

  

 697. Cygne à bascule en bois sculpté et peint. 
52,5 x 63 x 22 cm. 
(accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 698. JEU JURA. 
Jeu de construction maison forestière. Boite en 
bois. 
(usures, manques).  

10 / 20 € 
 

  

 699. Lot de coffret de jeu, jeu de cartes , 
voiture oui oui en mousse et divers 
Usures.  

20 / 30 € 
 

  

 700. JOUET CITROEN. 
Camion à plateau en tôle laqué noir et jaune. 
Moteur à ressort. (Sans clef). 
Marque au revers. 
17 x 42 x 14 cm. 
(usures).  

150 / 200 € 
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 701. JOUET CITROEN. 
Voiture de course en métal laqué jaune avec 
chauffeur. Moteur à ressort. 
Marque au revers. 
8 x 33 x 12 cm. 
(usures et deux roues postérieures et manque).  

100 / 150 € 
 

  

 702. JDP. 
Locomotive n° 1007. 
Moteur à ressort avec clé. 
8,5x 16,5 x 8 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 703. HORNBY. 
Autorail double PLM en métal laqué jaune et 
bleu. 
7 x 40 x 5 cm.  
(usures, manques, éclats).  

20 / 40 € 
 

  

 704. Lot de 10 pantins de clowns et divers en 
bois et porcelaine. 
H. 22 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 705. STEIFF et divers. 
Lot comprenant un lapin sur autre roues. 
17 x 26 x 12 cm. 
On y joint un félin en peluche. 
(usures, taches).  

20 / 30 € 
 

  

 706. WBT GERMANY. 
Singe automate aux cimbales avec sa clé. 
Non testé. 
H. 18 cm. 
  

20 / 40 € 
 

  

 707. Jeu d'adresse en bois. 
5,5 x 29,5 x 29,5 cm. 
(usures).  

15 / 30 € 
 

  

 708. MAXIJET, NOREV. 
Lot de quatre camons volvo à l'échelle 1/43. 
  

30 / 50 € 
 

  

 709. MECANO. 
Boite de jeu de construction. 
(état quasi neuf)  

10 / 20 € 
 

  

 710. Cellose France vers 1930.  
Ensemble de 9 soldats en uniforme bleu, en 
matière composite, sur le thème de la 1ère 
guerre mondiale : 
- 6 soldats fusil à l'épaule,  
- 1 officier (sabre à redresser),  
- 1 soldat l'arme au pied  
- et 1 porte-drapeau (drapeau décoloré) 
H. 9 cm  
(pas de manque). 
  

80 / 100 € 
 

  

 711. DINKY SUPERTOYS. 
Camion-benne marrel. 
L. 43 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 712. GEGE. 
Voiture téléguidée DS 19 téléguidée blanche et 
noire à toit plat, avec sa boîte d'origine et sa 
notice. 
L. 30 cm. 
 
  

60 / 80 € 
 

  

 713. MONT BLANC.  
Matra 530 GT téléguidée en plastique jaune, 
avec sa boite.  
L. 30 cm. 
(démontée, accidents). 
 
  

20 / 40 € 
 

  

 714. SUPERTOYS et divers. 
Lot de véhicules de course et motos des neiges 
en plastique. 
On y joint deux voitures en métal.  

10 / 20 € 
 

  

 715. Lots de deux véhicules en état de 
présentation proche du neuf :  
- de chez NZG, Uni Loader orange éch. 1/35ème 
"Case" (boite avec traces de frottement aux 
angles). 
- de chez Conrad, Camion Mercedes bétonnière 
"Liebherr" jaune (manque la goulotte 
d'évacuation du ciment). Boite complète 
(amorces de déchirures aux rabats).  

20 / 30 € 
 

  

 716. Lot de 28 voitures miniatures dont Rolls 
Royce, Honda, Mercedes diverse marques dont 
Dolido... 
On y joint une monnaie de Paris de 2000.  

20 / 30 € 
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 717. SCHUCCO, fabrication US zone Allemagne. 
 - Modèle Sonny 2005 dans le goût d'un coupé 
BMW, vert avec son ours et son ballon, pneus 
non craquelés jantes rouges. Modèle à 
nettoyer, traces d'oxydation sur le plancher, 
moteur mécanique et système d'actionnement 
des bras de l'ours non fonctionnels (moteur 
décroché), clef présente. 
 - On y joint un canot automobile réf. 3002 en 
plastique incomplet avec les trois certifications 
sur le fond : Canadienne, Espagnole et 
Française.  

50 / 100 € 
 

  

 718. UNIS FRANCE/JEP. 
Trains en taule "Les trains Bass-Volt, moteur 
électrique de qualité". 
Présenté dans sa boite d'origine. 
Long. : 24 cm. 
  

100 / 150 € 
 

  

 719. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Pirate Models London vers 1976, échelle 
voisine du 1/50ème, assortiment non vérifié : 
Bus américain "Transit Bus", en boite, sans 
notice de montage. 
Bus Bristol double decker de 1973, en boite 
avec notice de montage.  

10 / 20 € 
 

  

 720. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Pirate Models London, vers 1976, échelle 
voisine du 1/50ème, assortiment non vérifié : 
Bus Denis Lancet J3, en boite avec sa notice de 
montage. 
Bus Ford model T, en boite avec sa notice de 
montage, sachet de pièces non ouverts  

10 / 20 € 
 

  

 721. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Pirate Models London, vers 1976, échelle 
voisine du 1/50ème, assortiment non vérifié : 
Trolley bus type Q, en boite tachée sans notice 
de montage, sachets de pièces non ouverts. 
Bus Leyland, en boite tachée, étiquette 
d'identification déchirée mais présente, sachet 
de pièces non ouverts, notice de montage 
présente.  

10 / 20 € 
 

  

 722. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Pirate Models London vers 1976, échelle 
voisine du 1/50ème, assortiment non vérifié : 
Bus Willowbrook 49 sièges, en boîte, sachets de 
pièces non ouverts, sans notice de montage. 
Bus Midland S.O.S Charabanc en boite avec 
notice de montage.  

10 / 20 € 
 

  

 723. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Varney Angleterre, échelle voisine du 
1/50ème, assortiment non vérifié : 
Bus double decker Midland red N°1, boite, sans 
notice de montage. 
Pennie Chain Models trowley bus en boite, 
notice de montage présente.  

10 / 20 € 
 

  

 724. Ours en peluche, le corps articulé. 
H : 47 cm. 
(accidents, usures et manques).  

5 / 10 € 
 

  

 725. Lot comprenant : 
-A.VERGNE -Microscope en métal. Présenté 
dans sa boite d'origine avec accessoire. 
- quatre marionnettes en plastique. 
- un panier en osier, une dinette de poupée, 
deux fers à repasser, un jouet mécanique.  

20 / 30 € 
 

  

 726. GEARBOX COLLECTIBLES – Contemporain : 
Maquette d’avion GRUMANN F6-F-3 avec ailes 
repliables, échelle 1/48ème L=28cm.  

20 / 30 € 
 

  

 727. OMERTH Georges (1895-1925). 
Gavroche au torpilleur.  

50 / 80 € 
 

  

 728. Maquette de bateau à deux mâts et une 
cheminée du moteur entraînant deux roues à 
aube latérales. 
Construction en bois naturel, latté et ciré. 
Cabine de commandement sous le pont arrière. 
Sans motorisation. 
Deux mâts, une cheminée. 
L. 58 x H. 41 x l. 14 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 729. Ensemble de 4 voitures au 1/43ème, état 
proche du neuf présentées en boites non-
conformes: 
Rio: AG1 deux cylindres rouge et noire, 
complète. 
Eligor: Citroën 5cv 1923 jaune ailes noires, 
complète. 
Rami: Léon Bollé, double berline rouge et noire, 
complète. 
Corgi: Renault 1910, rouge et noire, reprise de 
peinture, complète.  

20 / 30 € 
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 730. Bateau à moteur POP-POP. 
Publicitaire "bonne année 2013"  

5 / 10 € 
 

  

 731. COQUE d'UN VOILIER en bois latté. A 
restaurer, L=65cm.  

50 / 80 € 
 

  

 732. Saynète, évoquant la campagne de Russie 
sous la neige: hauteur 13cm sur 20cm de long, 
plomb et résine, présentée sur un socle 
"mausolée", vert foncé gravée des lignes de 
Victor Hugo. Détails d'une grande précision. 
Etat proche du neuf, complet.  

120 / 150 € 
 

  

 733. Saynète "Le Sacrifice" 1809. Réalisation 
d'un grand rendu, précision de l'action , détails 
minutieusement peints , présenté sur un socle 
rond en bois d'environ 17cm. 
Composé de 6 piétons et d'un cheval en plomb. 
(soldat décollé)  

200 / 250 € 
 

  

 734. Saynète "Larrey et son chien"2 soldats en 
plomb sculptés par B. Leibovitz, sur un décor en 
résine finement peint représentant Larrey sur 
un escalier, regardant son chien et un soldat. 
Grande précision de l'ensemble, présenté sur 
un socle en bois, état proche du neuf.  

100 / 150 € 
 

  

 735. Composition représentant, un soldat de la 
cavalerie légère (1811)appuyé sur une barrière, 
plomb sur socle en bois de 6cmx 11cm, état 
complet, proche du neuf.  

50 / 80 € 
 

  

 736. Saynète "Convocation à l'Etat Major" 
regroupant 6 figurines en plomb de chez Métal 
Model, sur un décor d'entrée de demeure en 
résine (une porte à refixer). 
Ensemble présenté sur un socle en bois de 
18cm sur 13 cm, détails finement réalisés. 
  

120 / 150 € 
 

  

 737. Saynète "Conversation à l'abreuvoir", 
superbe composition d'un rendu fidèle: 1 
cavalier, 1 piéton, 1 enfant , 3 chèvres et une 
poule. Sculpteur B. Liebovitz, présentée sur un 
socle en bois  
13cmx19cm.  

200 / 250 € 
 

  

 738. Saynète superbement réalisée, 
représentant 2 soldats Anglais au drapeau, 
hauteur 18cm sur un carré de 19cm:détails 
précis , boulets de canons encastrés dans le sol, 
végétation, couleurs réalistes, travail 
professionnel. 
Réalisée en résine, présentée sur un socle en 
bois teinté, modèle complet.  

120 / 150 € 
 

  

 739. Lot de soldats plats et en ronde-bosse. 
(usures, accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 740. Collection Mémorial. 
Soldats et cavaliers de l'Empire. 
(manques et accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 741. Téléphone communiquant de chez Gobra 
Allemagne, ancienne marque de Playmobil, état 
proche du neuf en coffret plastique sans casse 
ensemble légèrement solarisé, fond polystyrène 
avec traces de manipulation. Non testé.  

5 / 10 € 
 

  

 742. Lot de soldats de plomb comprenant : 18 
cavaliers, 2 chevaux, 2 charrettes, 1 socle. 
(manques, accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 743. Collection Atlas. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/43ème, état neuf en boite. 
Universal Ben Carrier. 
ZIS /6 bm Katioucha. 
SDKFZ Puma. 
Ford Armoured car.  

10 / 15 € 
 

  

 744. JOUEF. 
Panamerican. 
Petite voiture mécanique à clé et son circuit en 
tôle lithographié.  

20 / 30 € 
 

  

 745. Petite épicerie miniature de poupée. 
En bois peint. Ouvrant par huit petits tiroirs. 
Nombreux accessoires. 
18 x 39 x 16 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 746. Jeu de croquet miniature en bois 
polychrome. 
(incomplet).  

20 / 30 € 
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 747. JOUELUX 
Mobilier de poupée comprenant un buffet, une 
table de cuisine à rallonges, cinq fauteuils et un 
lit. On y joint une table dessus formica. Travail 
1950-1960  

40 / 50 € 
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